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Басылым ҚР Тәуелсіздігінің 30 жылдығына арналған. Жинақта 

аудандық, облыстық, республикалық конкурстарға қатысушылардың үздік 

жұмыстары ұсынылған. Басылымдағы өлеңдер, эсселер, очерктер, проза 

қазақ және орыс тілдерінде жазылған. Көпшілік оқырманға арналған.  

 

Издание посвящено 30-летию Независимости РК. В сборнике 

предоставлены лучшие работы участников районных, областных, 

республиканских конкурсов. Стихотворения, эссе, очерки, проза написанные 

на казахском и русском языках. Адресуется широкому кругу читателей.  
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Құрастырушыдан 

Құрметті оқырмандар! 

 21 ғасырда адамдар өздері туралы, қоршаған  әлем туралы және өз 

орны  туралы көбірек ойлануда. Көптеген адамдар сұрақтарға жауап ретінде 

түрлі іспен шұғылдана бастайды: біреу сурет салады, біреу әуесқой 

қойылымдар қояды, ал біреу әдеби шығармалар жазады. Көрерменсіз өнер 

жоқ,  соған орай жас авторлар  өз өнерлерімен  тәжірибелі ақындар мен 

көпшілікпен  бөліскісі келеді. Осы мақсатта Әулиекөл аудандық кітапханасы 

жаңадан бастап келе жатқан және аса тәжірибелі ақындар  мен жазушыларды 

біріктіруге арналған «Жыр тұнған, сыр тұнған» жобасы аясында цикл-

кездесулер ұйымдастырды. Біздің жобаға жоғары сынып оқушылары, 

студенттер және қызмет жасап жүрген  жастар қатысты. 

        Жалпы оқырмандар назарына ұсыну үшін  біз он жас таланттың әдеби 

шығармашылығынан туындыларды таңдадық. Шығармалардың басым  бөлігі 

туған өлкеге, тарихқа, біздің өлкеміздің  ұлы  тұлғаларына, әрине махаббат 

пен жастыққа арналды. Шығармашыл жастар арасында жазуды енді 

бастағандар ғана емес, белгілі  бір  тәжірибелері  бар, республикалық, 

облыстық және аудандық конкурстардың жүлдегерлері де бар. 

        «Жастықтың  жалынды жырлары» жинағымыз сіздерді тек қана 

өлеңдермен ғана емес, сондай-ақ жас дарындардың жазған  әңгімелері мен 

эссе, очерктермен таныстырады.  Біз оларға баға беру мүмкіндіктерін  

оқырмандардың еншісіне  беріп отырмыз. Болашақта олардың қайсысы 

талантты ғана емес, сонымен қатар еңбекқор екені де анықталатын болады. 

Бізді шығармашыл жастардың қатары әдеби таланттармен толықтырылып 

келе жатқанына өте қуаныштымыз. 

Жинақтағы материал қазақ және орыс тілдерінде ұсынылған. 

Материалды іріктеу 2021 жылдың желтоқсан айында аяқталды.  

        Жинақтың материалы http://auliekol-cbs.kz/ru/ сайтында көрсетілген. 
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Баймұханова Гүлден Батырханқызы 

Баймұханова Гүлден Қостанай облысы, 

Әулиекөл ауданы, Құсмұрын №1 ЖББМ оқушысы. 

Құсмұрын деген кең, ауқымды өңірде дүние есігін 

ашқан. Ақындық өнері бала кезінен дамыған. 

Көлемді, кең туындыларды 5-ші сыныптан бастап 

жазып келеді, сондай–ақ, түрлі Республикалық, 

облыстық, аудандық байқаулардың жеңімпазы. 

Мектептің белсенді оқушыларының бірі. «ZERDE» 

республикалық байқауының екінші орын иегері, 

аудандық айтыстарға қатысып, екінші, үшінші 

орындарға иеленді. Сонымен қатар «мәнерлеп оқу» 

өнерінің хас шебері. 

 

*** 

Әсемпаз болып өнерге, 

Өлеңді таптың кәдеңе.  

Қара сөз жазып қазақтың,  

Ұлысы болдың және де. 

Ақылмен ақын сөзді табар,  

Тыңдасаң оқып болды алар.  

Тереңнен тоқып өрнегін, 

Көңілге түрлі ой салар.  

Ақырын жүріп аңықтап  

Еңбегің көкке өрледі  

Алты Алашты қалықтап 

Жүрегіне жастың төрледің. 

Үлгі алып сізден жастарым  

Өнерге қоссын басты акын 

Абайды оқып танысын  

Қара сөз болсын жаттауың. 

 

*** 

Мен жазбаймын өлеңді ермек үшін,   

Бос қиялмен ойымды термек үшін.    

Жыр жазамын ойымды толықтырып,  

Тақырыпқа сай келер берген істің. 

 

Жырым сөздің патшасы сиқыры бар,  

Ал өлеңге ән салса қиқұлжытар. 

Әсем сөзбен жақсы әуен қосылғанда,  

Тыңдаған жан тебіреніп жаның тынар. 
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Талай талай жырлармен таңда атады  

Ұшқыр ойым шабытты қоздатады  

Ақындардың  қиялы түнгі аспанмен  

 Шолпан жұлдыз туғанда бірге атады. 

 

Жақсы шықса өлең сөз таңғы әуенмен, 

Терген сөзің  бағалы шын көңілмен. 

Оқырманға жеткізу ақындардың,  

Абыройлы болуың тек өзіңнен.  

 

                                  *** 

Сағыныш деген көлемі шексіз артық-кем,  

Ызғары суық, араның балы бар тіптен.  

Сағыныш деген тұңғиық, түпсіз мәңгілік,  

Көктегі ызғар бар тіптен. 

Қараңғы түнде сағынады ай мен күн, 

Жердегі жан мен, көктегі шың да бар тіптен. 

Дегенмен, көгілдір дүние сағынбасаң арайсыз,  

Өмірде мынау сағынбағандар бар тіптен. 

Сағыныш деген молшылық қазына,  

Ұшқыныда бар тіптен, 

Сағыныш деген сезімі жоқ ағашта шығар тіптен. 

Мен мынау ыстық  жүрегімнен ызғарды да сағынам, 

Жалғасын сен,айт бұл асқақ әннің жыр тіптен. 

Сағыныш жайлы толғаулар бәлкім қолайсыз,  

Өмірде мынау сағыныш деген арайсыз. 

Секілді мынау қазақтың жыры Абайсыз,  

Дегенмен қазір көгілдір дүние сағынбасаң арнайсыз.   

 

                       *** 

Артыңда қалып жырлары,  

Шайқаспен өткен жылдары. 

Махамбет батыр өтіпті, 

Қалдырып ізін құмдағы.  

 

Адыра  қалған Нарыннан, 

Исатай жоқ жалғыз жан.  

Жалғыздықпен құсалық, 

Жырлары жетті сағынған. 

 

Нарында туып нар болды  

Ерлікпен тауып тар жолды 

Шайқаспен өтті өмірі  

Жауының құтын зар қылды 
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Махамбетше 

 

                               Ереуіл атқа ер салмай 

Жорыққа шықпай мен талай  

Ерлердің ісі бітер ме,  

Қапаста жатсам күн санап.  

 

Махамбет қазағымның жыр дастаны, 

Тәуелсіз мекенімнің жолдастары. 

Ризамын, ризамын мен дәл осындай,  

Махамбеттей атамнын із басары. 
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                  Батырбекова Жасмин Маратқызы 

 

Батырбекова Жасмин Маратқызы. Қостанай 

облысы, Әулиекөл ауданы, Құсмұрын ауылының 

тұрғыны. 2006 жылдың 20 қаңтар күні туылды.№28 

Құсмұрын орта мектебінің, 10«А» сынып оқушысы.  

 

 

Очерк жазуымның мақсаты: 

Мен очерк жазуды 3 жыл бұрын бастағанмын. 

Яғни, осы 3 жыл бұрын сөздік қорым, рухани құндылығым, шешендік 

қабілетім, жазу өнерімнің бар екенін байқап, маған очерк әңгімелерді неге 

жазбасқа деген ой туындады. Мені осындай қабілетке жеткізген жетекшім 

Әбутәліпова А.Б. Яғни, осы ұстазым осындай шабытқа итермеледі. Міне, 3 

жыл уақыт ішінде очерк, эссе, шығарма, әңгімелерді жазып келемін. Өзіме де 

ұнайды, қосалқы сөздік қорымды жаттықтырамын, болашағыма да керек 

болып қалады. Бір айтқанда, очерк әңгімелер жазу оңай да емес, қиын деп те 

айта алмаймын, автордың өзіне байланысты. Бірақ очеркті жазған кезде 

тақырыбына байланысты неше түрлі ойлар кездеседі, сол ойлар арқылы бір 

түрлі сезімге бөленесін. Бұл сезімді сөзбен жеткізу мүмкін емес, - деп 

ойлаймын. 

 

«Абай Қажи шығармашылығындағы  

философиялық құндылық» 

 

Әулиекөл ауданының ұлы тумаларын насихаттау өте ауқымды, әрі өте 

өзекті міндеттердің бірі деп ойлаймын. Ал соның ішінде өзіміздің 

табиғатымызға жақын, әдебиет жолында жүрген ақынды айтып өтпеу үлкен 

қателік деп есептеймін. Абай Қажидің шығырмаларын саналы ұрпаққа 

насихаттау, өскемен ұрпаққа өзіміздің ауданымыздың Ұлы тумасын дәріптеу 

менің мақаламның басты өзектілігі болып келеді. Абай Қажидің 

шығармашылығы әр түрлі тақырыптың бастауын ашып жатыр. Батырлыққа, 

қайырымдылыққа тәрбиелеу деген құндылықтар жетерлік. Әр сөзінің терең 

ойы, мағынасы болғандықтан, оны жасөспірімдерге түсінерліктей таңдауды 

жөн көрдім. 

Ұлы ақын – Абай Қажидің жеке шығармашылығындағы 

философиялық, әдеби құндылықты табу, зерттеу. Шығармаларына талдау 

жасап, оны барша жасөспірімдер қауымына насихаттау, дәріптеу керек. Осы 

мақсатты орындау үшін өз алдыма міндет қойдым. Олар: Абай Қажидің 

шығармаларын іздеу, оқу, түсіну. Меңгерген ақпаратты талдау, насихаттау. 

Насихаттау барысында оны практика жүзінде қолдану. Дәл осылай практика 

жүзінде мақаламның жаңашылдығын айқындау үшін, Абай Қажидің «Үш 

Ж»,  «Мінез», «Құт мекенім, Қостанай», «Күдік» атты шығараларын 

талдадым.   
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Абай Қажидің «Үш Ж» басты қасірет пен жамандық сипатталған, олар: 

1) жалғыздық2)жалқаулық3)жауыздық 

Бұл әр адамның бойында теріс қасиеттер болады. Ал, осы қасиеттерді 

қайсыбір жеңе бермейді. Ол үшін аса зор шыдамдылықпен күш қажет. Бұл 

жерде мен философиялық жақсы ойға, философияға толы болса ғана, мен өз 

бойымда құндылықтарды дәріптеймін. 

 

Абай Қажидің «Күдік» өлеңіне талдау: 

 Бұл туындының аты неге «Күдік» деп атаған деп ойлайсыздар? Оны 

маған да түсіну оңайға соқпады. Осыдан 2–3 жыл бұрын Торғай даласында 

жүздеген киік қырғынға ұшырады. Неліктен, бұлай болды, кім кінәлі? Жауап 

әрине жоқ. Ақынның жаны осыған ауырады. Бұл оқиға адам жанның 

күйзелтер оқиғаға сол адамдардың өздері кінәлі емес пе? - деп күдіктенеді, 

күңіренеді. 

 

Абай Қажидің «Құт мекенім, Қостанай» толғауына талдау 

 Атауынан да белгілі шығар, бұл толғау Абай Қажидің ыстық, әрі 

лебізді туған жеріне арнағаны. Өз елін, жерін құтты әрі сұлу, ерекше 

кәмшатқа оралған жерге теңеп тұр. Тағы да бір байқағаным, ол Абай Қажидің 

бұрынғы Қостанай мен кәзіргі Қостанайды салыстырғаны. 

Оған дәлел келесі сөздер: 

«Қостанайым, тарқамасын мерекең, көшелерің бұрынғыдан кең екен». 

 

Абай  Қажидің «Мінез» өлеңіне талдау 

Бұл өлеңде Абай атамыз тентек, бұзық пенденің мінезі жайлы айтып 

тұр. Осы өлеңде Абай атамыз өз ықыласымен бұзық пен тентек адамның 

қасиет-құндылығын ажыратуын өз ойымен білдіруде. Өлеңнің әр жолын 

түсініп аңғарсақ, бұзық өзінің қу әдістерімен адамдармен алдайтыны туралы. 

Ал, тентек сөзін өлеңнен оқысақайтылуда. Бұл өлеңді Абай атамыз үлкен 

ықыласпен, жалқау, қолыңнан бәрі келетін адамдарды алдымыздағы аманат 

ұрпаққа тәлім-тәрбие ретінде өлеңді қалдыруда. Неге?- десеңіздер, себебі бұл 

өлеңде теріс адам бойындағы қасиеттерді қайталамауды ұсынуда. Абай 

атамыз, өзінен бөлек басқа ақын-жазушылардың туындыларын дәйексөз 

ретінде қолданып, өз шығармаларындағы философиялық, әдеби 

құндылықтарды оқырманға жетік меңгерткен. 

Мысалы, «Мінез» атты  өлеңінде, тағы да басқа шығармаларында М. 

Мақатаевтың шығармашылығындағы сөздерді дәйексөз ретінде қолданған. 

Тоқсан ауыз сөздің тобықтай түйіні, Абай Қажи атамыздың 

шығармашылығын, философиялық мағынасын ашу, айқындау, дамыту, 

насихаттау осы мақалада айтылды деп ойлаймын. Әр адамды тарихқа 

үңілдіріп, бүгінгі күнге үлкен із қалдыра ашады. «Кешегі күн –тарих, ал 

бүгінгі күн – үлкен сыр» демекші, Абай Қажидің шығармасы мағынада 

берілген жақсы әрі құнды сөздерді насихаттап, дәріптесек нұр үстіне нұр 

болар еді. 
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Ұлпан қазақ тарихындағы данышпан әйелдердің бір үлгісі 

 Шыныменде, Ұлпан қазақ тарихындағы данышпан әйел. Ұлпанның 

мінезі: батыл, мықты, ұлын әкесімен анасына алмастыра алатындай ер 

мінезді ана болды. Ұлпан сол ғасырдың ең мықты қайраткері, елдің 

қолбасшы анасы болған. Ұлпан Сибан елінің кедей кепшілігіне қол ұшын 

беретін әйел. 

 Қазіргі заманда Ұлпанды Сара Назарбаева, Сәуле Айтпаева деген 

қайраткерлермен теңестіруге келеді. Себебі, осы Қазақстан 

Республикасының еңбек сіңірген қайраткерлерінің бірі, Сара мен Сәуле. 

Екеуі де заң қабылдаған, қайырымдылық қорын көрсеткен, құқық қорғаған 

азаматшалар. Бұл жасаған еңбектерді Ұлпаннан да көруге болады. Ұлпан өзін 

ешқашан Есенейден жоғары қоймаған, масаттанып, өктемдік жүргізбеген. 

Жалпылай айтқанда, Ұлпан елін ғана жоғары қоймай, жарында биік тұлға 

ретінде санаған. Осыған байланысты Ұлпанның инабатты, баязы мінезін көре 

аламыз. 

Тоқсан сөздің тобықтай түйінін қорыта келгенде, Ұлпан қарапайым 

қазақ қызынан ел анасына айналды. Бір таңғаларлығы, бүгінгі қыздар 

Ұлпаннан ғана емес, Сара мен Сәуле қайраткерлерімізден тәрбие, үлгі-ізет 

көрсе деймін. Ұлпан болу көптің қолынан келмейді. Ұлпан санасыменбиік 

тұлға! 

 

«Тәуелсіздік Алтын тұғырымыз» 

Мен Батырбекова Жасмин Маратқызы Қазақстан Республикасының 

азаматшасы болғаныма мақтанамын. Мен өз елімнің патриотымын, халыққа 

көмегімді көрсетуге дайынмын. Отаным менің екінші анам, мен Отанымды 

анамдай көріп, мәпелеймін. Менің Отаным – менің жүрегім, осындай 

тыныштықта, бірлікте, үйлесімділікте өмір сүргеніме қуанамын, тыныш 

жерде өмір сүруіме себепкер – соғыс жауынгерлері. Біз үшін түн ұйқтамай, 

болашағымызды ойлап, қанша қан төгіп, бір нанды бөлісіп жеп, осылайша 

біздің Қазақ елімізді қорғап, қаншама жетістіктерге жетеледі. Намысы бар, 

батыл соғыс жауынгерлеріне мың алғысымды білдіремін. 

Соғысжауынгерлері сияқты болашағымыз айқын болу үшін терімді төгіп, 

еңбек етуге аңт беремін!  

Қазақстан – жай ғана халықтың атауы емес. Қазақстан сөзін естігенде 

әр патриоттың намысы оянып, жүрегі елжірейді. Біздің ел кішкентай да емес, 

үлкен де емес, орташа. Еліміз орташа болса да, мақтанатын жерлері көп. 

Қазақстан тәуелсіз мемлекет. Сондықтан да, оның өз Президенті, Әнұраны, 

валютасы, рәміздері бар. Қазақ елі өте дамыған мемлекет. Оны тіпті 

шетелдіктер мойындаған, себебі, Қазақстан соңғы он жылдың ішінде дами 

түсті, көркейіп, өз экономикасын жақсартып ішкі–сыртқы саясатын 

дұрыстады. Статистикаға сүйенетін болсақ, әлемде 256 ұлт бар екен, соның 

150-ден астамы Қазақстанда өмір сүруде. Менің ойымша, елімізде әртүрлі 

елдің өмір сүруінің себебі, еліміз тыныш, бірлікті ұстанатын халық. Осы бір 

өлкеде бір отбасыдай ынтымағы жарасып жүзден астам ұлт өкілі, он сегіз 

миллионнан астам адам тұрып жатыр. Әр тілде сөйлеп, әр дінді ұстанатын 

осынша халықтың бір мемлекетте тату-тәтті тұрып жатқанына таңданамын. 
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Ол бір-біріне деген жылы қатынаспен ғана емес, бауырмалдықпен де қатар 

жүреді. Тіпті, шетел саясаткерлері, қайраткерлері «Қазақстаннан үйрену 

керек» дегенді жиі айтады. Біздің елде Әр Қазақстандық азамат әлі бірде бір 

халықты қуып, қонақшылдығын бұзбаған. Неге қумайды, неге Қазақстан 

үшін басқа халықтарға намысы оянбайды деген ойда шығарсыздар. Себебі, 

біздің еліміздің әр азаматы иманды, қонақшыл, бірлікті, бейбітшілікті 

ұстанатын азаматтар. Біздің Отанға қандай бір өзге халық келсе, біз 

қуанамыз. Өйткені, соғыс кезінде Қазақстан үшін өзге ұлттар соғысқан, 

қазақтармен бірге нанды бөлісіп жеген. Адамзат баласының татулығына 

ұмтылуы әр халықтың қанында бар, әсіресе ол қазақстандықтарда ерекше 

дамыған.  Бұл қазақ жерінің жомарттығынан, осы өлкелерге тағдыр алып 

келген барлығына құшағын кең жайып, пейілін кеңге салатын қазақ 

халқының мінезінен жаралған. Қазақстанда тұратын барлық халықтың 

татулығы мен бірлігінің мәні осында. Ол байырғы көркем Қазақстан жерінде 

бейбітшілікті сақтауға көмектеседі. Ал татулық – болашақта гүлденудің 

маңызды талабы. Жалпылай айтқанда, қандай бір өзге халық келседе, біз сол 

халыққа міндетті түрде қонақшылдығымызды көрсетеміз. Ең бастысы 

жұртымыз аман, халқымыз тыныш болсын! Біз негізгі иманды халықпыз, 

құдай біздің ең бірінші демеу беретін көмекшіміз. Қазақстаннан бөлек басқа 

елдерге жол тартсақ, Қазақстанымызды қатты сағынамыз. Әр кісі өз туған 

жерін аңсайды. «Әркімнің өз елі – Мысыр шаһары» деген мақал бекер 

айтылмаған. Менің Отанға деген махаббатым шексіз. Қазақстанға деген ақ 

жүрек махаббатымды, қандай заң, қандай құбылысы болсын өшіре алмайды. 

Биыл Қазақстанның тәуелсіздігіне толықтай 30 жыл толады. Қазақстанның 

тәуелсіздігін аңсаған, мәңгілік жарыққа тырысқан Қайрат, Ляззат, Сабира, 

Ербол сияқты аға-апаларымыз ұлт үшін бастарын өлімге тікті, осындай Қазақ 

еліміз үшін шырылдайтын аға-апаларымызға мың алғысым шексіз! Мың 

тоғыз жүз он алтыншы жылдағы көтеріліс, жиырмасыншы жылдардағы 

аштық, отызыншыжылдардағы тотолитарлық жүйе, Ұлы Отан соғысы, мың 

тоғыз жүз сексен алтыншы жылғы жерді дүрсілкіндірген Желтоқсан оқиғасы. 

Бұның барлығы да қазақ жеріне ауыр жара салды. Қанша қиыншылық келсе 

де, біз оларды ешқашан ұмытпаймыз. Себебі, бұл – тарих. «Өткенімізді 

ұмытсақ, болашақ бізді кешірмейді» деген ұлы даналық сөз бар емес пе? Осы 

даналықтың әрдайым жадымызда сақталғанын қалаймын. Желтоқсан 

оқиғалары– Қазақстан тарихындағы естен кетпес, аса ауыр және қайғылы 

жағдайлардың бірі. Бұл оқиғалар Қазақстанда ғана емес,бүкіл кеңес одағына 

еніп келе жатқан жас демократия үшін күрестің басы болды. Сондықтан да 

оның жүгі ауыр, шығыны көп болды. Бүгінгі біздің дербес ел болып, 

уығымызды қадап, шаңырағымызды көтеріп, ерікті еркін мемлекетімізді 

құрып, Қазақстан Республикасы атанып, көк байрақ туымызды желбіретіп 

әлемге әйгілі болуымыздың өзі – осы тәуелсіздікке қол жеткізуіміздің 

арқасы. Олай болса, тәуелсіздігімізге шаң жұқтырмай, құрметтеп келер 

ұрпаққа аманаттап тапсыруға тиіспіз, оны ішкі-сыртқы дұшпандардан 

сақтауға міндеттіміз. Сонда ғана Тәуелсіздігіміз мәңгілікке мирас болмақ. 

Бұндай тәуелсіздігімізді сақтап қана қоймай, Қазақ елімізді сақтаған, 

жүректері қазақ деп соққан жандар өмірдің бақытына лайық.  
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                 Жазықпаева Амина  Нұрсұлтанкызы 

Жазықпаева Амина№1 Құсмұрын мектебінің ең 

дарынды оқушыларының бірі. 5-інші сыныптан бастап 

авторлық жұмыстарды жазумен айналысып келеді. 

Амина ақындар мен жазушылар, белгілі  тұлғалар  

туралы жиі жазады. Осы уақытқа дейін Жансүгіров, 

Мақатаев, Махамбет оқуларына қатысты. Бірнеше жыл 

бойы ежелгі қазақ әдебиетін тереңірек зерттеу үшін 

зерттеу жобасын жазуды жалғастыруда. Бос уақытын 

әдебиетке арнағанды ұнатады және болашақта өмірін 

әдебиетпен байланыстыруды армандайды. 

 
            Ыбырайға арнау 

Мен білетін тұлға бар «Ыбырай» деген, 

Мен білетін ақын бар «ғылым» деген. 

Сен де досым естіп білдің бұл сөзді, 

«Жас ұрпақ та Ыбырайға ерсе» деген. 

 

Тұңғыш көрдім шын ақынның ұстаздығын, 

Ыбырайға нұр шуағын шашқандай күн. 

Білім менен ғылымды негіз қылған, 

Байқадым Ыбырайдың рухани қазынасын. 

 

Мектеп ашып, ұстаздығын бастаған, 

Білімнің қайнар көзін қостаған. 

Ояныңдар, жас ұрпағы Ыбырайдың, 

Ыбырай атам бізге ғылым сыйлаған. 

 

Біз де, міне, бойжеттік мына күні, 

Бабаларым білім нәрін сусындатқан арғы күні. 

Рухани азығы мол Ыбырайдың, 

Ізгі жолын кім қуады келер күні... 

 

Ақын болса, Ыбырайдай болса екен, 

Бар ойларын бір өлеңге жиса екен. 

Одан асқан арманым болмайды ғой, 

Жас ұрпақ та Ыбырайға ерсе екен! 
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             Анашым 

Анашым, менің анашым, 

Бір өзініз сағынышым. 

Қаншама қиындыққа қарсы тұрып, 

Ең соңында берілмейік жан анашым. 

 

Анашым, сізсіз қалай өмірді өткіземін, 

Осыны ойлап күні-түні мен жүремін. 

Оқу оқып, алдыға мен ұмтылсам, 

Алдыңызда осылай борышымды өтей алам. 

 

Өмірдің ақ-қарасын білуді, 

Үйреттіңіз сіз маған жыламауды. 

Әр істе тиянақты толғану үшін, 

Үйреттіңіз сіз маған ойлануды. 

 

 

         Махамбетке арнау 

Жәңгір ханға жауызсың, 

Исатайға қолдан түспес қарусың. 

Қиын күнде,  қарусыз-ақ халқын корғар, 

Махамбет  қайдан шыққан батырсың? 

 

Батыры деп халқының сөз қозғадым енді, міне, 

Не меңзедім батыр деп, түсінсең айтшы кәне? 

Батыр деген сөзбен емес, іспен жеңер.. 

Қалды ма екен Махамбеттей батырлар қазіргіде? 

 

Әр жырыңды сүйсіне танып жеттім, 

Артынан қанша мұра тастап кеттің. 

«Көп жүретін күдік бар» деп батырым-ау 

Бұл сөзіңмен қай қайғыны меңзеп кеттің?  

 

            Сіз   жазған  біраз  жырды  ата-анамнан  естідім, 

            Естіп,  біліп  есейгенше  тамсана,  танып жүрдім. 

                  Мектеп  алдын  баса  келе, ұстаздардан  тыңдадым, 

              Енді  міне,  келіп  жетті  қолға  қалам  алар  күнім. 

 

     Махамбет – бір өзің батылдықты ойға ілген, 

                   Батылдық пен батырлықты саған қарап жидым мен.               

                              Сіздің жазған әрбір үнсіз туындыңыз, 

                              Күллі әлемге жария болып сүйдірген. 
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   Батыр ма екен, ақын ба екен, жырау ма екен? 

                       Болашаққа үлгі болар тұлға ма екен? 

                       Мың бір сұрақ, көп толғатқан әрбір жанды 

                       Бір жауабын.. бұл заманда... ешкімдағы білмей қалды. 

 

  Жәңгір ханның қудалауы батыр үшін азап болды, 

                       Екі жылдай суық зындан көңіліне қаяу болды. 

                       Қалай ғана қазаққа қазақ жауыз болды? 

                       Ол Жәңгірдің жауыздығы неден болды? 

 

                       Махамбетте көп қиналды, қорланды. 

                       Кім біледі? 

                       Сол заманда бұл батырды кім қолдады, 

                       Темір тордан телміріп, аға-жұртын сағынғанда… 

                       Қайсы бірі Махамбетке болысып, қолдай алды? 

                       Ей, халқым-ай, халқым-ай, 

                       Батырлық пен батылдыққа ұмтылсай! 

                       Шайқастың дәмін көрген Махамбеттей, 

                       Өз кеудеңде намысыңды сақтап қалсай. 

 

                       Ақсақ рухтың үнін жырлап, жігерленген, 

                       Халы үшін, хан алдында бас имеген. 

                       Зар заманда жалғыз қалып күрессе де, 

                       Бойынан рухыменен намысын жібермеген. 

 

 

                         Жетім 

Жетім деген жалғыз қалған жапырақ па? 

Жетім деген ақпай қалған бұлақ па? 

Айтшы маған жауабын бұл жалғанда, 

Жетім деген жауыздың баласы ма? 

 

Жетімнін бұл әлемде орыны қандай? 

Өз ұясын іздейді ғой басқалардай... 

Неліктен жетімге біз аяусызбыз? 

Жетімнің не кінәсі бар екен-ай?! 

 

Жетім де басқалардай бала емес пе? 

Басқаның қатесіне кінәлі ма? 

Өмірін қара түнек басқан кезде... 

Оған да қамқор болар біреу бар ма? 
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              Үш бәйтерек 

Үш бәйтерек, үш діңгек, 

Елі үшін жан бермек. 

Бейімбет, Сәкен, Ілияс, 

Халқыүшінқантөкпек. 

 

Елінің келешегінойлаған, 

Еліне жаңа сана орнатқан. 

Қайдасыңдар, үшбәйтерек, қайдасыңдар? 

Өміріме жаңа ағыс, күй құйған. 

 

 
(Жазба жұмыстары) 

Әлемнің – Абайы 

Абай есімі – қазақ халқының ұлттық санасының 

оянуы мен рухани қайта жаңғыруының, қоғамның 

озық күштерінің өркениттілікке ұмтылысы мен әлуметтік 

әділдіктің символы. 

(Заки Ахметов) 

 Қазақ әдебиетінің поэзия саласында да, дәстүрлі ән саласында да өзін 

бар қырынан көрсете білген ақын, жазушылардың бірі – Абай атамыз. Абай 

атамыздың шығармашылығымен бәріміз де таныспыз. Әрбіріміз үшін, Абай 

Құнанбаевтың туындылары керемет бір қазына, рухани құндылық болары 

сөзсіз. Абай атамыздың әр шығармасы ерекше құндылыққа толы, асыл әрі 

көркем әдеби сөздерге, нақыл сөздерге, ерекше мәнге толы, философиясы 

мен психологиясы айрықша айқындалған. Оның шығармаларын оқып-ақ, өз 

бойымызда рухани байлықты, ерекше бір ляззатты сезінеміз ... 

 Биыл Абай атамыздың 175 жылдығы. Әрине, бұл жылды біз толығымен 

Абай Құнанбаевтың құрметіне арнаймыз деген ойдамын, және де осы жылы 

Абай атамыздың ерең еңбегі насихатталып, айқындалса нұр үстіне нұр болар 

еді. Себебі, ұлы Абайдың данышпандылығы, қазақ әдебиетіне еңгізген еңбегі 

еш уақытта ұмытылмауы керек. Иә, қазір де, осыған дейін де Абай 

атамыздың атағы жер жарарлық болған. Десек те, биыл Абай есіміне қатысты 

кез келген іс-шараға екі есе күшімізді салып, өзімізбен қоса Абай атамыздан 

қалған құндылықтарды да жаңғыртқанымыз жөн. Жаңғырту демекші, 

Елбасымыз жариялаған «Рухани жаңғыру: Болашаққа бағдар» 

бағдарламасында да Абай Құнанбаевтың шығармаларын, жалпы ежелгі 

шығармаларды жаңғырту бойынша көтерілген жоба, әлі күнге дейін өз 

жұмысын тоқтатпады, оған қоса жақсы нәтиже беруде. Оған мысал: Жыл 

сайын өтетін «Абай оқулары» байқауы, әр түрлі эстафеталар, «Абайдың қара 

сөздері» байқауы, Абай атамызға байланысты тақырыпта эссе, шығарма жазу 

байқаулары жиі-жиі өтеді. Міне менде, осындай байқаулардың біріне 

қатысып, Абай атамыздың көркем шығармашылығын дәріптеуге атсалысып  

жатырмын. Менің ойымша, Абай атамызыдың туындыларын насихаттау, 

айқындау, оны дәріптеу менің міндетім.  
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Жалпы, Абай Құнанбаевтың туындыларында бір жасырын мән-мағына 

жатады. Сол себепті, Абай атамыздың шығармаларын оқушы түгіл, биік 

асаудан асқан ғалымдарға да түсіну оңай емес. Бірақ егерде Абай 

атамызыдың шығармаларын психологиялық және философиялық аспектілер 

бойынша талдайтын болсақ, талдаудан шыққан тұжырым арқылы Абай 

шығармашылығын оқушылар қауымына, жалпы жастар қауымына түсіңдіру 

қиынға соқпас еді. Мысал ретінде Абай атамыздың ең керемет туындысы 

«Әсемпаз болма әрнеге» атты өлеңінен үзінді келтірейін: «Ақырын жүріп 

аңық бас, еңбегің кетпес далаға». Әрине, бұл өлең жолдарындағы сөздер әр 

адам баласын ессіз қылық жасамауға, әр нәрсенің бабына келуге үгіттейді. 

Немесе, «Мен жазбаймын өлеңді ермек үшін» атты туындысында, мына бір 

сөздер арқылы адамның жан-дүниесі өмірде үлкен орын алады, «сол себепті 

өзіне дос не дұшпан таңдаудан сүрінбе» деген өсиет қалдырғандай:«Түзу кел,  

қисық-қыңыр, қырын келмей. Сыртын танып іс бітпес, сырын көрмей!» 

Осындай туындылар оқушылар үшін керемет философия және құнды рухани 

азық, шың ғой?! Негізі мына өзім оқушы бола тұра, дәл осындай 

шығармалардан үлгі, өнеге алып жүрмін. Абайдың шығармаларын сүйсініп, 

ерекше табандылықпен оқимын. Тек мен ғана емес, бүкіл Қазақстан, тіпті 

бүкіл әлем Абайдың ұлы есімін біледі. Сол себепті де, халық Абай атамызды 

«Әлемнің Абайы» деп атайды. 

 Ойымды түйіндей келе, Абай Құнанбаевтың шығармалары 

жасөспірімдер қауымы үшін керемет құндылық, қол жетпес рухани азық деп 

білемін. Бір ғана Абай атамыздың шығармалары арқылы оқушы санасын, 

жалпы адам санасын дұрыс бағытқа бұруға болады. Бір ғана Абайдың 

туындылары арқылы көптеген қазақ азаматтарының рухани болмысын, 

рухани құндылығын жаңғыртуға болады. Сол себепті, жасөспірімдер 

қауымын Абай атамыздың шығармашылығын насихаттауға шақыра отыра, 

сөзімді өзімнің жеке туындымнан алынған үзіндімен аяқтайын. 

«Абай атам – әдебиеттің данасы, 

Абай атам – поэзияның сарасы. 

Өлеңдері толып тұрған мағына, 

Жастарға үлгі болар Абай ғана!» 

 

 

Солдатқа хат 

 

Сәлем, солдат! 

Менің атым Амина. Бүгінгі аспан айдай ашық, солай ғой? Есіңде ме?  

Сен осындай бейбітшіл, көгілдір аспанды аңсап, ауылыңа хат жазып едің 

ғой? Міне, мен де бүгін cенің тұнып тұрған көзің көрмеген ашық күннің 

аясында саған жауапсыз қалар хат жазудамын. Білемін, сенің не көріп, 

қандай қиыншылықтан өткеніңді. Оқыдым. Көзіме елестете алдым. Сен 

білесің бе?! Бейбітшіл, тәуелсіз өмірдің бояулары ашық ренгті, көзге 

тұрпатты екен. Дәл сенің бейнен секілді. Эх, солдат, солдат... Өкініш өзегімді 

түйіп барады. Жылайын десем, әттең, қайғым  мен мұңым мені жеңіп барды.  
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Сенің жасаған ерлігің көз алдымда бұлдырлап, қан мен шайқас бейнесі 

қарашығымды ойып барады. Мен снарядтың жарылғаның естімедім, аштық 

пен суықтың не екенін сезбедім, лаулап жанған үйлер мен ауылдардың күлін 

көрмедім, тентіреп жылаған ананың зарын естімедім, осының барлығы 

сіздердің ерліктеріңіз. 

 

«Ол 18 жасында қан майданға аттанып, қасық қаны қалғанша 

шайқасты». Сіз туралы оқыған кітаптарымның, көрген фильмдерімнің, 

естіген әңгімелерімнің оқиға желісі дәл осылай басталушы еді. Өз Отанына 

деген махаббат, патриоттық сезім, шексіз ықылас – осы қаситеттердің бәрі 

бір сіздің бойыңызда сақталғандай. Сізге, сіздің ерлігіңізге алғысым шексіз. 

Құрметті солдат! Мен сізге соғыссыз өмірдің қалай екенін сәл болса да 

суреттеп берейін. Өзіңіз болмаса, өзге куә: Соғыссыз өмір тамаша!  Соғыссыз 

заман – тыныштық пен сақтықтың, бейбітшіліктің бір кепілі.Соғысы жоқ 

әлем – әдемі, ол түрлі-түсті гүлдер мен сиқырға толы. Қазіргі соғыссыз заман 

бейбітшіл, тәуелсіз, зайырлы, мықты мемлекет екенімізді дәлелдейді. Бірақ 

бұл әлем, қымбатты жауынгер, нәзік.  Бұл әлем – сондай нәзік, өте нәзік...  

Ал, солдат, осымен саған жазар сөзім таусылды. Бұл жауапсыз қалар, 

қос қанаты қиылған хатымды аяқтайын, солдат. Соғыс бітті, бейбіт өмір 

басталды, айтылар сөз айтылды, жазатын сия таусылды, төгілер қан төгілді, 

атылар оқ дәл тиді... 
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Ихсанова Алина Серікқызы 

 

Ихсанова Алина 2005 жылы Қостанай облысы, 

Федоров ауданында дүниеге келген. Әулиекөл 

ауданының Құсмұрын ауылына көшуіне байланысты 

Құсмұрын № 28 орта мектебінде оқуын жалғастырды. 4 

сыныптан бастап жаза бастады. Республикалық «Абай 

оқулары» байқауының жүлдегері, Алматы қаласы 

«Мұқағали оқулары» байқауының қатысушысы. 2019 

жылдан бастап мәнерлеп оқумен, авторлық өлеңдермен 

әуестеніп,  спортпен шұғылданады. Алина өзіне үлгі 

боларлық  отбасы туралы және  біздің жазушылар туралы жазғанды ұнатады. 

 

            Қазақстан 

Киелім, қасиетім  дәм-тұз асым.  

Жетпейді-ау шет елдерге бар асылың. 

Аспан, көктен көрінген кең құшағың,  

Жайылып тұр бүгінде, сән боп тасың. 

Қазақстан – мұнай өңдеп, егін еккен,  

Барша жерге танылып, даңқы жеткен.  

Ресей, қытай, өзбектер, татарлар да,  

Бүгінгі күнде дос боп өскен.  

Ата-баба салтымен өсіп келем,  

Мен қазақтың ұрпағы, гүл боп өсем. 

Таң нұрындай жайдарланған еліме, 

Мәңгілікке басымды иіп өтем.  

Достығы да, шаттығы, мұнарасы,   

«Қазақстан» – жүз  өкілдің бар анасы  

Шаңырағын шайқалтпай тұруда елім, 

Мәңгілікке болғайсың еліміздің панасы. 

 

             21 ғасыр  

Қазағым, қазақ  жұртым, қайран, халқым  

Ғасырымыз не болды, жайсан даңқым?! 

Ерлері ер болудан қалса дағы,  

Қыздары  ар-ұятты білсе жақсы. 

Ғасырдың жиырма бірі жетіп келді,  

Боянған ерлерін де, демеске енді.  

Оразаны «диета» деп ұстап жүрген , 

Қыздарымыз тәрбиені білмей  кетті,  

Кей қыздар жүр қазақ елін басып таптап, 

Ерлері қазақ қыздың арын сатпақ,  

Ұлдары «кореядан қалмаймыз» деп, 

Беттеріне қыз баладай бояу жақпақ. 
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«Қазақпын» деп намыстанған адам бар ма?  

Басқа елге үлгі тұтқан балаң бар ма? 

Осы ғасыр жетіп келген арамызға  

Бұзылды  ғасырменен баламыз  да! 

 

 

Жамбыл атаға арнау  

 

Домбырамен күй тербеткен 

Қазағымның наласын, 

Өлең – сөздің хас шебері, 

Қазақ ұлты – данасың! 

Мол мұраны ту ететін ақын –  

Жырау тудыртқан, 

Өзге ұлтқа қарағанда  

ҚАЗАҚ ұлты –дарасың! 

Жамбыл атам, ақын, жырау, жыршымыз 

Үлгі алар бабамыздан жұртымыз.  

Өзгелерге күш-қуатын сыйлаған, 

Құрметтейді мол мұраңды ұлтымыз! 

Үлгі тұтып ақындар мен жырауды, 

Жамбыл атам тек шындықты жырлады. 

Асанқайғы, Дулат, Бұқар жырауды 

Үлгі тұтып, биік шыңға шығарды, 

Айтыс  – өнер, үкілеткен шамасында, 

Хас шеберлік көрсеттің ғой арасында. 

Қазағыма Сүйінбайды үлгі тұтып,  

Көкке өрлеттің байтақ елдің даласына! 

Өлеңдерің –ескерткіш пен мұражай, 

Бұның бәрі қала ма тек айтылмай?! 

Халқым, тыңда, ата–баба ізімен 

Ұрпақтарың  ізіңнен жүр тоқтамай.  

Жамбыл ата, өзіңізден үлгі алдық, 

Сіздей бабам бар бізде деп мақтандық! 

Бізден кейін ұрпақтардың қамы үшін,  

Хаттарыңды өшпестей боп сақтадық! 
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            Тайкешева Ділназ Аманжолқызы 

 

Тайкешева Ділназ Аманжолқызы 2005 

жылы 19 шілдеде Қостанай облысы, Әулиекөл 

ауданы, Құсмұрын ауылында туды. Кішкентай 

кезінен қалам алып, жазуға құмар болды. Ертегі, 

өлең  жазатын. Қазіргі таңда эссе, мақала жазуға 

машықтанып жүр. Алғаш рет аудандық «Абай 

оқулары» сайысына қатысып ең жас қатысушы 

ретінде номинация алды. Түрлі эссе 

байқауларына да қатысып, мақтау қағазымен 

марапатталды.  

 Өлеңдер мен шығармалар жинақтарын 

жазған мақсаты – өзін шығармашылық әлемімен 

танысып шыңдау, рухани сусындау, өз 

бойындағы шығармашылыққа деген талпынысты арттыру, оның дамуына 

үлестер қосу деген ойда. Сонымен қатар, шығармаларында дәстүр мен 

ұлттық және шығармашылық өнерінің кең ауқымда өрбуіне ат салысу. 

Рухани байлығымызды дәріптеу, ұлттық тәлім тәрбиені бойына сіңіре 

отырып, эстетикалық сана түйсігінің терең қалыптасуына, ізгілік пен 

адамгершілікке баулу.   

 

Солдатқа хат 

 Алтыннан да ардақты, менің ағатайым, Қайрош қалыңыз қалай? «Ерсiз 

ел болмайды, елсiз ер болмайды», - деп Бауыржан атамыз айтқандай елің 

үшін күресуге аттанғаныңа 1 жыл 4 айдың жүзі болды.  

 Ауылда айтарлықтай жаңалық жоқ. Аязды қыстан, жаңбырлы күзден 

құтылып, жайма шуақ жазға да жеттік. Сенің тайды үйретіп, кішкене 

қошақандарды жайылымға алып кетіп, кешке қарсы алып қамайтынымыз  

бәрі-бәрі бүге шігесімен көз алдыма келеді. Біз сізді қатты сағындық.         

 Сағынсақ  та, қиыншылықта  жаудың  күшіне төтеп беріп, олармен 

табан тіресе шайқасуға аттануыңды  отбасымызбен ерлік деп санап, 

көкірегімізге мақтаныш сезімін ұялатамыз. 

 Өткендегі келген соңғы хатыңды әжем кеудесіне салып қойды. Сол 

хатыңда Москвадан кетіп, басқа қалаға бара жатырмыз деп едің? Аман-есен 

жеттіңдер ме? Сенің хатыңды әжеме күніне сан мәрте оқып береміз. Әр 

оқыған сайын  әжем  көзін  бір нүктеге қадап ұзақ отырады. Мүмкін, сенің 

үйдегі кездеріңді көз алдына елестетін болар. Әлде, өмір мен өлім арасында 

жүргеніңді уайымдап отырады ма?  

     Ағатайым менің! Сізді  қалың оқтың ортасында жүргеніңізді ойласам, 

менің де  жұдырықтай жүрегім қатты ауырып кетеді. Мен сіздің  елімізді 

сыртқы жаудан қорғап, аман-есен оралатыныңызға сенемін!   Сол кезде ол 

сіздер сияқты батырларымыздың ержүректілігі мен төзімділіктерін паш 

ететін, тарихта мәңгілік қалатын күндер болады. Сенің бойыңдағы  
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отаншылдық сезімі бізге үлгі. Мен сенімен  мақтанамын. Өзіңмен бірге 

жүрген  әр Отандасымды  мақтан тұтамын. Сіздер ел үшін, тәуелсіздік үшін, 

біз үшін кеуделеріңді оққа тігудесіз. Олар елімізді міндетті түрде қорғайды. 

Сендердің ерліктерің  мәңгілік жүректе сақталады деген ойдамын.Осы бір 

жүрегімнен шыққан жылы сөздерімді достарыңа да оқып берші! Олар да 

білсін өздеріңді, әр шаңырақта мен сияқты балалар мен әжем сияқты 

аналардың күтіп отырғанын. Менің осы бір хатым сіздерге күш–жігер, рух 

беріп, елге аман-есен оралсаңыздар екен деп тілеймін. 

*** 

Міне, осындай хат әжемнің сандығының түбінен табылды. Әжем, 

марқұм, өз ағасына осы хатты жазған екен. Ал қазір, қазір бізде тәуелсіз, 

егеменді заман. Аспанымыз көгілдір, ашық, не ішеміз, не жейміз демейміз... 

Аздаған пандемия, яғни уақытша мәселе болмаса, барлығы жақсы. Тек қана 

ойға келе беретіні Ұлы Отан Жеңісінің 75 жылдығын жыл сайынғы шеру 

секілді аз қалған ардагерлермен бірге атап өту, елі үшін мерт болған ардақты 

балаларға құрмет көрсету,  биыл жоқ... Ардагерлерсіз үйде қамалып Жеңіс 

күнін атап өту қасиетті Оразаға сәйкес келуде. Осы қиын кезең барша 

әлемдегі жұрттың басынан арылса екен деп тілейміз, дұға етеміз, солдат 

ата!!! 

Сіздің уақыт қан төгіскен жылдар болса, біздің заман үйде отырып, 

індетпен күрескен уақыт болып тұр... Бірақ, біз барлық жағдайдың сейіліп, 

артта қаларына сенеміз. Қазағымның кең даласында әрбір інің мен 

ұрпағыңның емін-еркін жүріп, сіздер қорғап қалдырған елді біздің де 

көгеруіне үлес қосатынымызға  кәміл сенімдіміз. 

 

 

Абай атаға арнау 

 

                              Қазақтың рухын көтерген бар әлемге, 

                              Қазақ десе, Абай ақын келер есіңе. 

                              Абай деп білер егеменді елімнің даласын, 

                              Абайдан ұлы ақынды таппапсың. 

 

                               Бұл күнде де  абайдың аты мәлім жер жүзіне, 

                               Жамиғат деп білемін Абайдың дана сөзін де. 

                               Қара сөзі Абайдың – сөз маржаны, 

                               Қалды бізге бұл ғибрат есімізге. 

 

                                 Ұрпағына үлгі қылып жырлаған, 

                                 Әрбір сөзін, әр өлеңін келешекке  жалғаған. 

                                 Өлеңдерімен мақтанамын Абайдың, 

                                 Қара сөзі бізге үлкен ой қалдырған. 

 

                                 Суреттейді өлеңдері кең байтақты, 

                                 Тәрбиелейді Сөздері әр тұлғаны. 
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    Бар адамзат шырқаған әсем әнін, 

                                 Абай деп жыр салады әр ақындары. 

                                 Даналардың данасы деп білемін 

                                 Өлеңдерін мен әрқашан сүйіп өтем. 

                                 Абай деген қазағымның сөз патшасы, 

                                 Абай ата отанымның мақтанышы. 

 

                                 Қарыздармыз біз әрқашан Абай сізге, 

                                 Өшпейтін із қалдырған әдебиетке. 

                                 Өлеңдері шариғат пен құранға бай, 

                                 Тағылым ала алмайсың бұдан қалай. 

 

                                  Ел болып сізді еске аламыз. 

                                  Әсем әні от кеудеге келетін Данасыз. 

                                  Жоғалтпаған өзінің сөз патшасын, 

                                  Бас иеміз біз сізге үлгі  тұтар атасыз. 

 

                                  Жастарға үлгі берер өлеңдерің, 

                                  Қалдырды өсиет қып хәкім Абай, 

                                  «Өлең сөздің патшасы сөз сарасы» 

                                  Деп сөз жырлады бізге ақын Абай. 

 

 

 

                                  «Мен болашақ құтқарушымын»  

 

Мектепті бітіргеннен кейін әркім маңызды таңдау жасауы керек – 

болашақ мамандығын таңдау. Менің болашақ мамандығым, ең алдымен, 

маған ұнауы керек. Мамандық таңдау өте маңызды. Ақыр соңында, бұл тек 

жұмыс емес, сонымен қатар сіздің болашақ өміріңіз және ол ақша мен даңққа 

ғана емес, сонымен бірге рахат әкелуі керек. Мамандық таңдауды шындап, 

көп ойланып, ата-анаммен ақылдасып шешу керек деген ойдамын және 

болашақта кім болғың келетінін мектепте шешіп алу керек. Өйткені көп 

нәрсе дұрыс мамандық таңдауға байланысты – адамның физикалық және ішкі 

жағдайы, мансаптық өсу, жеңістер, сәтсіздіктер және тағы басқалары 

мамандық таңдауда маңызды рөл атқарады.  

Қанатсыз  құс  болмайтындай,  армансыз  адам болмайды. Әрбір  адам  

қиялдайды,  армандайды. Арман  алға  жетелейді.  Өзім кішкентай кезімнен 

бастап адамдарға көмек беруді армандаған болатынмын. Ал, адамдарды жан 

жақтан көмек беретін мамандық ол әрине құтқарушы. Менің ойымша, 

құтқарушы – бұл жауапты, еңбекқор, байыпты, жанқияр, жүрегі мейірімді 

адам. Дәл осы құтқарушылар оқиға орнында алғашқылардың бірі болып 

табылады, қажет болған жағдайда олар адамдарды эвакуациялауды 

ұйымдастырады, алғашқы медициналық көмек көрсетеді.  Бұл үшін оларға 

қазірдің өзінде таңдануға болады. Құтқарушылар әрдайым біздің қасымызда  
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және олар «көмек қолын» созуға және кез-келген қиын өмірлік жағдайда 

көмектесуге дайын. Себебі құтқарушы деген ол қасымызда жүріп жүрген 

достарымыз, ата-аналарымыз да, жалпы айналамызда жүрген адамдар да 

бола алады.  

 Құтқарушылар біз үшін, өз абайсыздығы мен немқұрайлылығының 

құрбаны болатын адамдар үшін үлкен жауапкершілікті жүктейді. Соның 

ішінде құтқарушылар психологиялық жағдайлардан, моральдық көмек 

кезінде қол ұшын беріп, адам бойындағы психологиялық ішкі жан  дүниеде 

адасқан адамдарды  алып шығарады. Тағы бір арманым ол алдында айтып 

кеткендей психологиялық құтқарушы болғым келеді. Себебі, қазіргі кезде 

қанша уақыт өтсе де, психологиялық құтқарушылар әрқашан қажет болады. 

Олар біздің мәселелерімізді ешкім шеше алмайтындай етіп шешеді. Адам 

өмірінде көптеген түрлі қиындықтар, өз-өзіне қол жұмсауға дейін баратын 

жағдайлар бар. Менің мамандығым басқалардың қайғысына 

жанашырлықпен, адамдардың мәселелерін тыңдай білуі керек. Оның 

көмегіне мұқтаж адамдарға шыдамды болыңыз. Міне дәл осы жағдайлар 

үшін мен психологиялық құтқарушы да болғым келеді.  

Қорытындылай келе, мен өз таңдаған мамандығымен мақтанамын! 

Және де осы  таңдауыммен еш қай жерде де өкінбейтініме сенімдімін. Өзім 

осы кәсіпте жұмыс істейтін адамдарды және олардың еңбектерін құрмет 

етемін.Олар адам өлімінің алдын алатын, оны кез-келген төтенше жағдайда 

жақын арадағы өлімнен құтқарып, уақытында көмекке келе алатын – 

құтқарушы. Осы қолөнерге иелік ететін адамдар ерлік пен батылдық 

танытып, басқа адамдарды құтқару үшін өз өмірлерін қатерге тігеді. 

 

 

«Менің Қазақстаным – менің Отаным» 

 Мен Қазақстан Республикасының азаматшасы екеніме мақтанамын. 

Мен өз елімнің патриотымын, халыққа көмегімді көрсетуге дайынмын. Отан 

біздің екінші анамыз, Отанымызды анамыздай көріп, мәпелейміз. Біздің Отан 

– біздің жүрегіміз, осындай тыныштықта, бірлікте, ерлікте өмір сүргенімізге 

қуанамыз, тыныш жерде өмір сүруімізге себепкер соғыс жауынгерлері. 

Отанымыз үшін түн ұйқтамай, болашағымызды ойлап, қанша қан төгіп, бір 

нанды бөлісіп жеп осылайша біздің Қазақ елімізді қорғап, қаншама 

жетістіктерге жетеледі. Намысы бар, батыл соғыс жауынгерлеріне мың 

алғысымызды білдіреміз. Соғыс жауынгерлері сияқты болашағымыз айқын 

болу үшін терімдізді төгіп, еңбек етуге ант береміз!  

         Тәуелсіздік – ең алдымен Қазақ халқының бостандыққа ұмтылған асқақ 

армандары мен қайсар рухының жемісі. «Егеменді Қазақстан!», «Қазақстан 

Республикасы»! Неткен керемет, киелі ұғымдар! Бұл ұғымдардан, 

Отанымыздың тәуелсіз, еркін мемлекет екенін бірден аңғаруға болады. 

Бүгінде біз – қанатын кеңге жайған егеменді елміз. Халқымыз қазақ болып, 

ұлт болып қалыптасуы жолында да, одан кейінгі кезеңдерде де, талай қилы 

замандарды, кескілескен шапқыншылықтарды да бастан өткерді. 
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Білектің күшімен, найзаның ұшымен, соңғы демі қалғанша туған жерімізді 

қорғап, бізге аманат етіп қалдырған ұлы даланың ұлы кемеңгерлерінің 

арқасында бақытты өмір кешудеміз. Елімнің ертеңінен, болашағынан 

жүрегіміз қорықпайды, керісінше, қуанады, ендеше, келешегім нұрлы 

болмақ. Оған негіз – бүгінгі «арыстандай», «жолбарыстай», «қырандай» 

күшті жас ұрпақтың, біздің бүгінгі әдемі әрекеттеріміз, ұтымды 

ұмтылыстарымыз. Мен қазақ болып туылғаныма, осындай бай, байтақ өлкеде 

өмір сүріп жатқаныма өзімді  бақытты санаймын.  «Қазақстан – ортақ үйіміз»  

біздің өзіміз де, ата-бабаларымыз да осы жерде, егеменді елімізде туып 

өскен. «Қазақстан – ортақ үйіміз» дегенде, неге ортақ деп сұрақ қойсаңыз. 

Біріншіден,  Қазақстанда 132-ден астам ұлт-өкілдері тұрғанына қарамастан  

барлығымыз әлі күнге дейін  тату-тәтті өмір сүріп жатырмыз. Екіншіден, ата-

бабаларымыздың тарихы бәрімізге ортақ деп есептеймін.Үшіншіден, 

бірліктің күшімен, найзаның ұшымен демекші тәуелсіздікке жету жолында 

барлық халық ортақтасып, осы жетістікке, жетті деген жауап береміз.  

        Ынтымақ бар жерде, ырыста бар дегендей, ынтымағы жарасқан елміз. 

Мен отанымды мақтан тұтамын. Ынтымақ, татулық, бірлік, деген қасиеттер 

қазақ халқына тән ұғым. 

 

Ұлпан 

Қазақ даласындағы әйелдердің өмірі, істеген ісі, түйген ақылы жайлы 

Қазақ Әдебиетіндегі ұлы шығармалардан білуге болады. Бақытсыз Жамал, 

Шұғаның белгісі, Әпке және Ұлпан деген шығармаларымен көбі таныс. 

Сондағы  қазақ тарихындағы данышпан әйелдің, ананың бір үлгісі болып 

келетін Ұлпан романы. Ұлпан – ауылын ақылмен басқарған, елінің кедей-

кепшілігіне қол ұшын беретін, өз сыйластығымен таң қалдырған зор әйел. 

Жастықтың қызуын ерте сөндірген ауыр тағдырына налыса, жыласа, езілген 

көп әйелдің, әлсіз жаратылыстың белгісі. Ұлпанның әйел-ана болудың зор 

бақыт екенін сезіне білуінде. Ол жалғыз қызы Біжікенге ғана емес, сол 

рудың, қарамағындағы қалың елдің баласын бауырына басқысы келетін 

мейірімнен жаралған болатын. Міне, жаңа ғасыр әкелген ұлы өзгерістердің 

барлығы әдебиетте көрініс тапқан. Осы орайда ұлттың анасы, ұрпақтың 

тәрбиешісі, әулеттің аяулысы болған қазақ қызының тағдыры айрықша 

назарға ілікті. Себебі қоғам алдымен әйелдің болмыс-бітімін өзгертті. 
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От составителя 

  

                                    Уважаемые читатели! 

 

В 21 веке люди всё больше и больше задумываются о себе, об 

окружающем их мире и о своём месте в нём. Многие в поисках ответов на 

вопросы начинают творить: кто-то создаёт картины, кто-то ставит 

любительские спектакли, а кто-то пишет литературные произведения. 

Искусства не существует без зрителя, и молодым авторам хочется поделиться 

своим творчеством с публикой. Для этого Аулиекольская районная 

библиотека, организовала цикл - встреч в рамках проекта «Жыр тұнған, сыр 

тұнған», призванного объединить начинающих и более опытных поэтов и 

писателей. В проекте приняли участие учащиеся старших классов, студенты 

и служащая молодежь.   

Общему обозрению для читателей, были выбраны произведения из 

литературного творчества десяти юных дарований. Большая часть 

произведений были посвящены родному краю, истории, великим людям 

нашего края и конечно любви и юности. Среди творческой молодежи были 

не только начинающие писать, но и призёры республиканских, областных и 

районных конкурсов, имеющие определенный опыт.  

Сборник  «Жастықтың жалынды жырлары» познакомит вас, не только 

со стихами, но и с рассказами, эссе, очерками, созданными нашими 

молодыми творцами. Мы даем возможность читателям самим дать оценку. В 

будущем будет понятно, кто из них не только талантлив, но и трудолюбив. 

Мы рады, что ряды творческой молодежи пополняются литературными 

дарованиями. 

Материал в сборнике представлен на казахском и русском языках. 

Отбор материала закончен в декабре 2021 года. 

Материал сборника отражен на сайте: http://auliekol-cbs.kz/ru/ 
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                Бедевкина Александра Сергеевна 

Родилась в с. Аулиеколь в 2004 году, закончила 

Аулиекольскую среднюю школу им. Султана 

Баймагамбетова. Сочинять стихотворения начала около 

шести лет назад. Спектр тем ее стихотворений 

довольно разнообразен, но основные, излюбленные  

темы  заключаются в человеческой жизни, которую 

можно рассматривать с разных сторон, ведь она 

многогранна. С поэзией ее связало  желание творить, 

думать и мечтать. А мечтает она о том, чтобы люди не 

теряли способность творить.  

 

*** 

 

Вот канули годы осенними 

ливнями, 

А ты все стоишь у окна. 

       Гроздями рябины 

любуешься дивной, 

А в сердце седая тоска. 

 

Взлетают сырые пожухлые 

листья 

И к веткам деревьев льнут. 

Остались одни лишь 

забытые письма – 

Тебя молодого ждут 

 

   И вздрогнет вдруг сердце 

      В огонии желаний, 

     Найдет пожелтевший лист. 

   До строк той, что забрана 

     вместе с годами 

Слеза упадет вниз. 

 

Откроешь конверт тот, 

Когда вихрь за окнами 

 Нагонит холодную тьму. 

   И сердце растает, и разум 

не дремлет – 

Ты молодость, вдруг, 

вернул. 

 

На той отсыревшей с 

годами бумаге, 
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Сухой, как осенний лист, 

Багряный, как зарево 

летнего пламя 

След от помады навис. 

 

   И губы сомкнулись, 

И строки смешались в 

Безоблачные года, 

За окнами вдруг все 

      Деревья взметнулись, 

Рассеяли холода. 

 

    И небо воспряло, и солнце 

сияет, 

И теплится нежный май. 

Под тою рябиной, что 

некогда вяла 

Открылись ворота в рай. 

 

     И та, что конверт подарила 

когда-то 

   В атласных шелках стоит, 

Протянет мне руку, 

Мне – выходцу ада 

       И в рай за собой поманит… 

 

                                                *** 

                                Поднялась заря золотая, 

                                Средь деревьев раскинув 

                                шелка, 

                                Алым пламенем покрывая, 

                                Серебристые облака. 

                                Рдеют маки в извилистом 

                                поле,  

                                Степь раскинулась ковылем, 

                                Горизонт словно красное 

                                море  

                                Разродился багряным огнем 

                                И степной златоглавый орел 

                                Воспарил среди сизых 

                                раздолий. 

                                И не нужен бунтливый Кавказ, 

                                И Шираза базар суетливый – 

                                Мне дороже степные, 

                                разливы, 
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                               Где лелеют казахский намаз, 

                               Где вздымаются пустынные 

                               нивы 

                               Жеребец, где гнедой, 

                               черногривый 

                               Во главе с черноглазым 

                               джигитом, 

                               Догоняя девичий стан, 

                               Над Илийским  отрогим 

                               Проливом, 

                               Знаю я – это мой Казахстан! 

                               Заискрился золотым 

                               переливом. 

                               И вот пришла она. 

                               Враждебным вихрем 

                               Проносясь над нами, 

                               Гнетущая осенняя пора, 

                               Рассеяв слезы на оконной 

                               раме. 

                               Пожухли травы, листья и 

                               цветы,                               

                               Тускнело солнце в пелене 

                               небесной, 

                               А вместе с ними угасал и ты, 

                               Так холодно и бессловесно. 

                               Пройдут недели, месяцы, 

                               года,     

                               Изменятся машины, 

                               пароходы, 

                              А на душе все те же холода, 

                              Все те же холода и непогода.               

                              И вот однажды, стоя на 

                              краю 

                              Пустой и всеобъемлющей 

                              пустыни, 

                              Ты вспомнишь сад, и двор, и 

                              Милую свою, 

                              Но не твою отныне. 

                              Пройдут еще года  

                              И в сумраке ты проблеск 

                              света… 

                              Увидишь, 

                              Как на душе поэта 

                              Цветет и теплится весна. 
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*** 

 

Протяни мне руку – 

Вытащи из ада, 

Я – твоя порука 

И твоя награда.  

                Я – твое отчаяние 

               И твоя надежда, 

                Протяни же руку – 

                Встреча неизбежна. 

Не противься чувству 

Разум – лишь смеха, 

Высшее искусство 

Для него – потеха. 

                Он любви не знает, 

                Коль узнал, так чахнет – 

                От холодной правды – 

                Долга за плечами. 

Протяни мне руку, 

Если же боишься – 

Ты по воле света 

В омут обратишься. 

                И тогда со мною,  

                Встретившись сердцами, 

                Не увидишь света 

                Прям перед глазами. 

В этот час и правде 

И любви не стать – 

Не успел ты руку 

Вовремя подать. 

 

                *** 

 

Над апрельскою талой 

водой 

Пролетали безвестные 

чайки, 

Там когда – то девицы 

скучали 

По юнцам, что отправлялись 

в бой.  

               И поникли девичьи лица, 

               Сокрывая знакомую боль, 

               Песнь отчаяния из уст их 
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                             струится, 

               Отгоняя томящую хворь. 

                              И не пишут им письма 

ребята, 

В минном поле, уснув, 

наубой,  

Ты дождись, дорогая, 

солдата… 

Только громче отчаяния 

пой…! 

                    Кровь струится по полю 

                    ржаному, 

                   Огибая проталины гладь, 

                   Вот и воин под землю 

                   закован, 

                   А девице велено ждать. 

Изливалось сердце 

слезами 

Над апрельской багряной 

рекой, 

И раздались вдали голоса 

тех, 

Кто на смертный 

отправился бой. 

                 Разрыдалась мгла 

                  сероглазая, 

                  Кровь осенним, сметая, 

                  дождем, 

                  И обьяла их души, 

                  указывая, 

                 Где дорога в ангельский  

                 дом. 

Над апрельской талой 

водой 

Пролетели безвестные 

чайки, 

Там когда–то девицы 

скучали,  

А теперь вот… венки над 

рекой… 
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Памяти Мукагали  Мактаева 

 

На отрогах казахской степи, 

В ковылях полушумных 

шептаньях,  

Вести коршуны принесли 

О рожденьи ребенка  с 

преданий. 

                   Огибая солнечный пик, 

                    Птица мчалась к богам 

                    полусонным, 

                    Весть благую, услышав 

                     старик, 

                     Малыша взглядом славил 

                     Бездонным. 

И роптала ребенку судьба, 

Изливаясь немыми 

слезами, 

Что дорога его так мала, 

Что пустыня – обитель 

страданий. 

                    Пролилась на юность 

                     война, 

                     Кровожадной дремучей 

                     стихией, 

                     Из юнца сотворила она 

                     Поэзии дар великий. 

И подтачивал жизнь недуг, 

И дорога – лишений обитель 

Укрепляла жизненный дух, 

Где поэт был великий 

спаситель. 

                     Вот и смерти минула черта, 

                     Мгла разверзлась вдруг в 

                     одночасье, 

                     Молодого поэта рука – 

                     Для народа отрада в 

                      ненастьи. 

А холодный ее поцелуй 

Сердце пламенное потревожил, 

Но бессмертен лишь тот,чей дух 

Творца начало продолжил. 
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      *** 

В ночь при искристой 

                              метели, 

В божественный хладный 

гул, 

В кочевье степной 

колыбели 

Великий родился Джамбул. 

        Вот пробило юности время - 

       Джамбула великой горы 

                                   Покинул степные кочевья 

       Под вольные звуки домбры. 

Вот годы канули в море, 

В седую морщинную гладь, 

Джамбулу великое горе 

Велели они испытать. 

                  Все в краповом дыме 

                  смешалось, 

                  Гражданская вторглась 

                  война – 

                  Народа стихия она, 

                  Тщеславных правителей 

                  слабость. 

И вот уже сменились власти, 

И шумные звуки толпы, 

Джамбула застали напасти 

Второй хладнокровной 

войны. 

                  Оружие, гул пулеметов – 

                  Со словом куется свинец, 

                  Россию, окинувши взором, 

                  Ступил кровожадный 

                  подлец. 

И в этом кровавом 

сражении 

Джамбул – и акын, и поэт – 

Отец Ленинградцев и тень 

их, 

Пролившая праведный 

свет.   

       Но годы порою злосчастны, 

                Почил седоглавый акын, 

       И в звуке айтыса 

             посмертном 

                                         Бессмертье свое сохранил. 
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                                               Лобан Кристина Михайловна 

 

Родилась в Аулиекольском районе. До 8 лет 

жила в Аманкарагае, потом переехала в Аулиеколь. 

Училась в школе им. И. Сьянова. С 15 лет начала 

писать стихи. Первый стих посвятила своим 

любимым учителям. Увлекается музыкой, поет, 

планирует учиться играть на гитаре. Писала стихи 

благодаря людям, которые появлялись на ее пути. 

Это Тамара Алексеевна Г., Валерий Серебров и 

конечно человек, который ей дорог – это Петр 

Сотник. Человек музыкант, помощник и учитель в 

начинаниях музыке и поэзии. У Кристины была 

мечта познакомиться с таким человеком и вот она 

сбылась. Они даже вместе  записали совместную песню. После окончания 11 

класса собирается поступить в Костанайский педагогический колледж. И на 

город Костанай у нее есть огромные планы! Ее девиз «Живи!». 

 

                    Как трудно любить одному 

                    И твердить глупость свою 

                    Что ты любишь его одного 

                    И не нужен больше никто 

      Люблю и безумно скучаю 

    Говорила себе я в ночи 

              Что хочу увидеть улыбку 

    И прекрасные очи твои 

     Но это всего лишь мечтанья 

     И бурные мысли мои 

      Увидеть хоть вас 

     Промолчать мне и уйти. 

    Но покоя себе я не дала 

   И думаю каждую ночь. 

Может вам я нужна, 

А может просто взять и уйти. 

 

**** 

   И каждый стих я посвящала лишь тебе 

   Не думала, что это будет так внезапно 

   Хотела я писать лишь о тебе 

И каждый день прошел напрасно 

И постоянно была я в ожиданье 

Когда напишешь ты хотя-бы привет 

А я все жду, ты верь мне 

 Пока во мне живет любовь. 
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 И в жилах наших течет кровь 

 Я буду помнить наши встречи 

 Всегда с улыбкой вспоминать 

Любовь и только лишь любовь 

Что была в сердцах когда-то.                                             

 Может выбор был неверным 

 И не в те глаза я влюблена 

 А сердце только плачет 

 И ищет лишь его глаза. 

 

                                            *** 

 

Война для народов, 

Это слезы и смерть. 

Война для тебя, 

Не пришедший с войны 

Дед. 

Война идет вечно, 

Между мной и тобой. 

Никогда не забудем, 

Мы этот холод земной. 

 

И будем мы помнить 

И с тоской вспоминать 

Не пришедших с войны, 

Отца или мать. 

 

Войну не забудут, 

На земле никогда. 

Когда много людей 

Забирала она. 

 

И будем помнить 

Героев своих, 

Тех, кто за нас 

Отдал свою жизнь 

 

А сейчас я задам 

Вопрос не простой, 

А что для тебя 

Значит слово герой 
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*** 

                              Мы космос покорить всегда мечтаем, 

И мы в мечтах всегда летаем, 

А что ж нам плохо на земле, 

А лучше, побывать нам на луне. 

Увидим мы там пыль и все … 

Куда мы полетим еще … 

А, может, мы в галактику хотим! 

Там много звезд, и так красиво. 

Но все ж нам лучше на земле, 

А космос, покорить еще успеем. 

А пока во сне, мы в космос полетим. 

И мы на все с ракеты поглядим. 

 

                                                      **** 

 

Я не спала всю ночь, я тебя вспоминала. 

Нашу встречу с тобой, когда ты мне сказал 

Я в тебя не влюбился и в любви заблудился 

Так зачем в этот вечер, я тебя повстречал. 

 

 А потом ты молчал, будто нет меня, рядом 

Я боялась в тот миг, тоже, что-то сказать 

 И мы, молча, расстались, и уже не встречались 

 Но с надеждой в душе, продолжала я ждать. 

 

Каждый вечер сижу, и с надеждой мечтаю 

Если вдруг тебя встречу, в этой жизни опять 

То совру, что забыла и тебя разлюбила 

 И лишь буду тайком о тебе вспоминать. 

 

 Я наверно тогда, той любви испугалась 

И ты тоже в тот миг, оробел и стоял 

   Но я верила все же, мы увидимся снова 

 И ты скажешь три слова, что тогда не сказал. 

 

Я не спала всю ночь, я с тобою гуляла 

Губы жгли поцелуй, и ты нежно сказал 

Ты прости дорогая, но одна ты такая 

Я такую как ты, очень долго искал. 
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                   Мирошниченко Алена Сергеевна  

Мирошниченко Алена  родилась в п. Аманкарагай 

Аулиекольского района. Закончила Аманкарагайскую 

среднюю школу им. Н. Островского. Писать начала на 1 

курсе еще, будучи студенткой Костанайского пед. 

колледжа. В настоящее время работает в городе 

Костанае художником дизайнеромв фирме «Тарлан». В 

основном пишет для себя. Увлекается музыкой и пишет 

музыку для сопровождения и чтения своих 

стихотворений. Талантливый художник. 
 

                                        Безответная любовь 

Любить страдая, 

Но зачем??? 

Такой любви не понимаю, 

Не вижу смысла я 

в любви, которая глухая. 

Она не слышит сердца 

звон, 

И будто презирает, 

Все то, о чем мечтаешь. 

Твои надежды и желания 

Становятся ничем, 

И словно в пустоту 

Ты отпускаешь, 

Все чувства, насовсем 

Любить, страдая незачем. 

 

                                                         *** 

Случайность – такова 

Она подарит два крыла, 

Надежду веру и любовь 

В одном лишь человеке, 

Вновь 

Как будто искры прыснут 

На сухие ветви в твоем 

Оледеневшем сердце, 

Румянцем загорятся щеки, 

Тепло в ладонях вновь 

Лишь потому, что в сердце 

Разжигается любовь… 
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                                                             *** 

Вот, наконец, ушли все 

холода. 

Весенний воздух, дышим 

 счастьем 

Мир наполняется сполна 

Красивым цветом зелени 

атласной, 

Мерцающей  на солнце так 

прекрасно, 

и радуя наши глаза. 

А утром нежным и 

прохладным 

Свисают капельки росы 

Со свеженькой салатовой 

травы 

И солнцем освещенная 

роса 

Сияет, будто, говоря: 

«Ну, посмотри же, посмотри, 

Какая красота вокруг тебя!» 

 

                                                             *** 

Люблю тебя, 

Красавица природа! 

Ты наполняешь душу 

светом 

Ты даришь вдохновение 

Художникам, поэтам. 

Да кем бы ни был человек, 

Он вдохновляется тобой. 

Твоей прекрасной 

красотой. 

*** 

Идешь по улице, повесив 

нос. 

Все мучает и мучает один 

вопрос. 

Грустишь и с ленью по 

земле волочишь ноги. 

Ох, как пройти все эти 

снежные дороги. 
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Но вдруг, на твой румяный 

нос, 

Снежинка прилетела. 

Нет, ничего она ни пела, 

Растаяла и на носу вдруг 

помокрело. 

Перчаткой вытераешь нос, 

мучает вопрос. 

И тут со всего маху – 

Снежинка в глаз как 

бахнет. 

 

Тут сразу вспомнишь 

Кая. 

Бранишь снежинку – 

проказница такая. 

Теперь мое сердечко изо 

льда 

И не растает никогда. 

 

  Перчатку черную 

снимаешь, 

Ладошкой глаз свой 

протираешь 

И тщательно моргаешь, 

ворог глядишь, 

А тут не тишь… 

Снежинки хлопьями летят, 

Витают, в воздухе парят, 

Они похожи на твой 

завтрак, 

Который ел ты в декабре. 

 

Ведь в январе одни салаты. 

Ох, как же все 

замысловато. 

Урчит живот, ты ускоряешь 

Шаг 

И дома ждет тебя кошак. 

 

Придя домой в отличном 

настроенье, 

Поев и накормив кота 

Горячий чай, клубничное, 

варенье 

Твой вечер удался. 
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                   Мичулис Наталья Геннадьевна 

   Мичулис Наталья 2002 года рождения. 

Закончила Аманкарагайскую среднюю школу им. Н. 

Островского. Учится в Аулиекольском 

сельскохозяйственном колледже.  Писать стихи 

начала с 14 лет. Любимые темы для творчества 

природа и любовь. Неисчерпаемый источник 

вдохновения. Часто посещает районную библиотеку, 

очень любит читать. Нравится заниматься с детьми и 

слушать музыку. Сочиняет как многие поклонники 

поэзии для себя. 

 

 Выходной 

Снова птички с утра поют. 

За окошком цветет сирень. 

Окружает покой и уют. 

И вставать почему-то лень 

Я сегодня не буду спешить. 

Выходной людям дан 

Чтобы жить! 

Выпью кофе. 

Надену платье. 

То, что было куплено летом. 

Не спеша прогуляюсь по парку. 

Угощу котенка котлетой. 

Загляну по пути 

В цветочный. 

Чтоб сестренке купить цветы 

Ну и тут совершенно точно. 

Со мной рядом окажешься ты 

Я возьму тебя крепко за руку. 

Очень нежно тебя обниму. 

Хорошо, что мы снова вместе. 

Я так сильно тебя люблю. 

Просыпаюсь в своей постели. 

Звон будильника вырвал из сна. 

Это все мне всего лишь 

Приснилось. 

За окном осень, а не весна. 

И так многое нужно сделать. 

Но вставать почему – лень. 

На часах снова 8.30 

Понедельник – тяжелый день. 
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*** 

Наверное, любовь. 

Когда ты дышишь им. 

И думаешь о нем 

Когда в душе огни 

И вы всегда вдвоем 

Когда расстались вы. 

Подушка вся в слезах 

И рухнули мечты 

Нет радости в глазах. 

При встрече ты молчишь 

А в сердце стынет кровь 

Не знаешь, как назвать 

Наверное, любовь! 

 

*** 

Я пишу о любви. 

Что давно умерла. 

И бенгальским огнем. 

Сожгла сердце, дотла. 

Если счастье ушло. 

И любви больше нет. 

И погас среди дня. 

Даже солнечный свет. 

Я пишу о любви чтобы 

Просто писать. 

Чтобы сердце опять, 

по кусочкам собрать 

Обработать зеленкой. 

Бинтом обмотать. 

В руки теплые с трепетом 

снова отдать. 

Может быть, ты ударишь 

его молотком. 

Может быть, вонзишь 

острый нож. 

Может, бросишь его в океан 

с кипятком. 

Может, в мусорку бросишь. 
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Ну что ж. 

Знаю я что потом 

по кусочкам сложу. 

Я все пазлы, разбитого сердца. 

Может быть, обнимаю 

сейчас, и люблю 

Но предашь. И закроется 

дверца. 

Я пишу о любви 

Я пытаюсь сказать 

но выходит. Пока что не 

очень. 

Я хочу тебя крепко и нежно 

обнять. 

И сказать 

Солнце, спокойной ночи. 
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                         Сарьян София Васильевна 

 Сарьян София родилась 23 февраля 2005 года в 

городе Костанае. Ученица школы-гимназии  им. 

Султана Баймагамбетова.  Русская литература ее 

любимый предмет. В 2013 году, София пошла в 

театральную студию «Метаморфозы», где она  изучала 

сценарии постановок, а также училась подробно  

разбирать литературные произведения. Оттуда у Софии 

появился интерес к написанию очерков, эссе, рассказов, 

стихотворений. 

 

 

ТРОЛЛИ 

(Скандинавская мифология) 

 Шум и гам стояли в доме Хьярти, несмотря на то, что мама перед тем 

как уйти гадать к соседке по поводу праздника, уложила всех детей спать. 

Малышня в свою очередь, не успела закрыть дверь их дома, подскочила со 

своих кроватей и начала по своему, праздновать день летнего солнцестояния 

– Литу. Они остались дома совершенно одни на большую часть ночи, потому 

что отец их уже как два месяца назад отплыл на драккаре, и было, не понятно 

бьет, он противников на дальних берегах или давно уже рассказывает о своих 

подвигах в Вальхалле. Хьярти был старшим в семье, поэтому его оставили за 

главного, хотя было ему всего шесть, немного не доставало до семи. Мама не 

была глупой и прекрасно понимала, что оставлять кого–то заглавного в их 

семье просто бессмысленно, потому – что, чтобы громить дом, главный не 

нужен, просто понадеялась, что Хьярти почувствует ответственность за 

своих братьев и сестер и не станет сбегать из дома ночью. Тем более в такую 

дату, когда нечисть не дремлет, зная, что много людей ходит по улицам, и им 

обязательно удастся кого–то утащить. Только вот детская голова Хьярти, так 

и не смогла понять, что за снасть для рыбы – эта ваша ответственность, а 

поэтому при первой же возможности улизнуть. Он шмыгнул в окно. Ночь 

только, начала поглощать небо, и поэтому на улице было светло. Хьярти, 

конечно, не просто так вышел на улицу, да еще и ночью, всему виной стала 

Лита. Существовала легенда, что в ночь этого праздника в лесу расцветает  

папоротник и если сорвать его цветок, то он сделает человека невидимым и 

можно будет всю ночь наблюдать за танцами фей. Но что до этих фей, ни 

один викинг не станет мечтать посмотреть на балет разумных мух, просто на 

пути к папоротнику, нечисть строила смельчаку козни, и не каждый герой 

стремился сорвать цветок магического растения, что уж говорить о 

семилетних мальчишках. Вот Хьярти и хотел стать первым, чтобы все в 

41 



41 
 

деревне считали его самым храбрым. Мальчик побежал сначала по красивой 

вымощенной дорожке, но его взгляд привлекла криво вытоптанная тропинка,  

ведущая в лес напрямик и все бы хорошо, но называлась она тропой троллей 

и поэтому, мальчик застыл на секунду в раздумьях. Тролли, вопреки словам 

мамы, не вызывали никаких плохих мыслей. Все потому, что когда то в их 

деревне жил тролль, который охранял каменный мост, одной из его задач, 

помимо охраны, было брать золотую монету у проходящих, и тролль с ней 

справлялся. Никто не был против такого соседства, еды он не требовал, а 

ночевал там же под мостом, к тому же в отличие от остальных троллей, 

мостовые не становились неподвижными статуями на солнце, поэтому он 

работал круглосуточно. Так продолжалась служба тролля, пока однажды с 

подвигов не вернулись в родную деревню мужчины, и на радостях не 

напившись бьера, они направились домой через мост и на этот раз тролль 

потребовал не одну, а две монеты. Не потерпев такой наглости, одним, 

пинком, викинг Торбьерн отправил каменного уродца в лес, а на его место 

посадили хилого паренька, который не годился для воина, но справлялся с 

задачей мостового тролля. Эта история, всплывшая, в голове Хьярти 

развеселила, его и поэтому, он в припрыжку, побежал по тропе троллей. 

Радовался он правда не долго, только он переступил границу густого леса, 

как  дорогу ему преградили три огромных тролля и они совсем не были 

похожи на того маленького булыжника – мостового, эти были большими на 

три головы выше Хьярти. А мама еще говорила, что тролли обманывают 

своими размерами и могут быть любой высоты и ширины, поэтому, когда 

один из них закинул Хьярти на плечо, тот просто молчал. Тот, что поймал его 

что – то прогремел, а второй обратился к Хьярти уже на человеческом языке, 

но со странным акцентом, как, будто рот его был полон, перекатывающимися 

камнями: - Где ты живешь? – Хьярти не ответил, но как заколдованный 

показал на крайний дом в деревне  и тролли поплелись в том направлении. 

Окно, в которое недавно вылез мальчик, было открыто и тролли 

одобрительно помахали головами. От одного из них тут же откололся, 

булыжник и немного откатившись, он встал на ноги, Превратившись в 

малыша – тролля, этот тролли был еще противней взрослых, огромный нос 

на его лице смотрелся несуразно. Хьярти понял, что тролли хотят заменить 

его этим булыжником, чтобы никто не заметил пропажи мальчика.  

 - Могли бы подобрать кого-то, и  покрасивее, я вон какой, а это что? 

Болтающий кусок горы? – Кажется, кроме этого Хьярти больше ничего не 

волновало, и он обиженно отвернулся, но тролли не обращали на него 

внимания. Подменыш внимательно посмотрел на Хьярти и тут же 

превратился в точную копию мальчика. Хьярти, который до этого 

«обижался» на троллей, сейчас раскрыл удивленные глаза и уставился на 

себя же. Подменыш в это время залез в окно и забрался в кровать. Тролли 

снова одобрительно покачали каменными головами и медленно поплелись с 

Хьярти в сторону леса. Мальчик сначала пытался вырваться из каменных 

обьятьев тролля, но дорога была такой длиной, а ночь так давила на него, что 

Хьярти заснул. Проснулся он уже в пещере троллей. Сначала он безумно 
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обрадовался такому исходу событий, ведь за такое путешествие его точно 

будут уважать все дети в деревне, но потом подумал, что тролли вряд ли  

просто так пришли в деревню за ребенком, а поэтому не плохо, было бы 

выбраться. Мальчик сидел в небольшой деревянной клетке и абсолютно не 

знал, как из нее вылезти, вокруг него на этот раз ходило намного больше 

троллей и все они были заняты своими делами. Хьярти начал думать, как ему 

выбираться и вспомнил, что жил у них в деревне мальчик, которого также 

утащили тролли, так вот он так надоел своим похитителям, что они сами 

отпустили его. Хьярти посчитал это надежным планом, потому что мама 

всегда говорила, что он самый невыносимый ребенок в семье, даже не смотря 

на то, что старший. И Хьярти взялся за выполнение плана: он кричал, визжал, 

раскачивал клетку, даже пытался рычать, но тролли не обращали внимания, 

может это были те тролли, которые в прошлый раз своровали мальчика из его 

деревни и поэтому, наученные опытом, не поддавались назойливости 

мальчика. Хьярти же решил, что заторможенные тролли еще не успели 

понять, что он им надоел, а поэтому, не отступая, он кричал, визжал и  рычал 

пуще прежнего, весь день. Пока не наступила ночь, и голос Хьярти не 

сорвался до того, что он не  мог даже шептать. А как он понял, что наступила 

ночь? Тролли не все были извергами, потому что немного погодя над клеткой 

Хьярти было совсем маленькое оконце, хоть оно и было, позволяло разве что 

понимать день сейчас или ночь. Тролль, который говорил на  человеческом 

языке, хотя с их встречи, не применяющий это умение, протянул ему не 

большой кусок хлеба и лег спать. Хьярти есть хлеб не стал, начал думать о 

другом плане побега и снова идея ударила ему в голову: «Ведь тролли боятся 

канареек!». Мальчик обрадовался, что не стал есть свой ужин и встав на 

камень, высунул руку с куском хлеба в маленькое окошко над клеткой. Он 

ждал и ждал всю ночь, но видимо все канарейки спали, да и вообще все 

птицы, потому, что хлеб остался цел и невредим. И вот весь последующий 

день Хьярти оставалось только жевать вчерашний ужин и смотреть на 

троллей, тешить себя мыслями к чему же они готовятся. Ответ не заставил 

себя долго ждать, потому что вечером знакомый нам уже тролль принес еще 

один кусок хлеба и прогремел, что у них завтра будет большой праздник, а 

пир будет настолько хорош, что каждый набьет свое брюхо. Хьярти сначала 

спокойно ел свой ужин и не понимал, к чему тролль говорил о празднике, 

пока не вспомнил, что в пещере он помимо двух своих кусков хлеба не видел 

иной еды. Вот и раскрылась тайна, почему тролли притащили его сюда, 

Хьярти только хотел заливаться горькими слезами, когда он придумал новый 

план, казалось вот, он точно должен был сработать и мальчик стал думать, 

как бы его повернуть. Однажды его отец, вернувшись из путешествия, 

говорил, чтобы выгнать троллей из пещеры они поймали, настоящего 

дракона и все каменные уродцы разбежались. Хьярти поблизости дракона не  

видел, и поэтому все пришлось делать своими силами. Он взял два камня, 

благо в пещере этого добра было навалом и начал бить их друг об друга, 

чтобы искрами зажечь свою деревянную клетку. Ничего не выходило, и 

Хьярти уже не первый час пытался, высечь огонь. Начинало светить солнце , 
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помолившись Одину, Хьярти последний раз ударил камни, мигом одна 

искорка отскочила на прутья клетки и те с неистовой скоростью загорелись, а  

Хьярти для пущего эффекта, начал громко кричать, его сорванный голос был 

как никогда, кстати, потому что напугал троллей и они повыскакивали со 

своих мест, но не стали выбегать, а начали увеличиваться в размерах и тоже 

злобно кричать. Хьярти подумал, что теперь ему точно конец и третий из его 

планов также закончился неудачей, только теперь, похоже, последний для 

мальчика. Но его мыслям не суждено было сбыться, разъяренные тролли 

перестарались, проломив верх пещеры они стали доступны первым лучам 

солнца и тут же застыли огромными  неподвижными статуями. Хьярти 

только успел сбежать от падающих булыжников, тушащих огонь. Он 

полюбовался на закаменевших троллей, совершенно не похожих на самих 

себя, теперь это была просто груда валунов и мальчик безмятежно потопал 

домой, благо тропа троллей называлась так неспроста и вела она от самой 

пещеры до деревни. Нечисть, кажется, успокоилась, потому что на пути у 

Хьярти не возникло никаких преград, только перед самой деревней он увидел 

на полянке одинокий папоротник, ему даже показалось, что, что–то блеснуло 

под его листками, но решив, что приключений на сегодня хватит, он 

демонстративно махнул рукой и радостно поскакал дальше. Увидев еще из 

леса свой дом, Хьярти со всех сил побежал к нему, и аккуратно пробравшись, 

туда, увидел, что мама накладывает кашу детям, сидящим за длинным 

столом, подменыш молчал. Странно, что мама не заметила, что Хьярти 

пропал, потому он никогда не позволил бы себе сидеть за столом с кашей, 

молча. Благо его место было с краю, а мама была занята малышней. Хьярти 

быстро схватил подменыша за шкирку и пнул его, в сторону открытой двери, 

тот, оказавшись на улице, под лучами солнца превратился, в неотесанный 

булыжник. А Хьярти занял его место, эти махинации видел только его брат. 

Но, благо, был он слишком мал для того, чтобы рассказать об этом кому–то и 

поэтому, молча, ждал свою порцию. Мама подошла к краю их стола и 

плюхнула в тарелку Хьярти целую огромную ложку каши и тот, конечно  зло 

отпихнул ее от себя. – Я, не буду это есть … ! -  Истерично закричал 

мальчик. – Ох, Хьярти, ты самый не выносимый ребенок в семье!- ответила 

мама. Хьярти улыбнулся.  
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Знахарь и его ученик. 

  Глава 1. 

    Над названием этой деревни долго не думали, да и не стоило, оно заведомо 

оправдывало все ужасы жизни в ней. Торфянка неспроста носила это имя, 

потому что встретить здесь человека, не разбирающегося в растениях, было 

невозможно, но конечно повелителем трав всех лесов и полей был знахарь  

Янислав. Он прославился на всю деревню и за ее окрестностями за свои 

умения лечить людей заговорами и отварами. О квалифицированных врачах 

тут и не слышали, поэтому, хоть его и клеветали за не божьи методы, 

лечились все поголовно у него, от теленка до старухи, лежащей на смертном 

одре. Воспитывался у этого знахаря мальчонка, Деян смышленый, да только 

не вписывался он во всю эту шумную, всегда наполненную работой, а в 

перерывах сплетнями атмосферу деревни. Не по годам серьезное выражение 

лица и наполняющиеся злостью глаза, стоило старику-знахарю заболтаться с 

соседкой и на минуту забыться, что ждет позади его ученик. Родителей у 

него не было, а зацикленная на гаданиях тетка, жившая в молодости в этой 

самой деревне, отдала его на обучение к лекарю, подумав, что Деян об этом 

только и мечтает, стоило мальчишке перевязать лапку вороненку, а затем 

уехала обратно в дальний город. Да честно говоря, не живи тут этот знахарь, 

она нашла бы себе другого кумира в Торфянке лишь бы избавиться от Деяна, 

она не оставила ему документов, лишив фамилии и семьи. Говорят, что от 

того что одинок он и зол, так это деревенские для себя оправдания ему 

придумали, кто ж этого мальчонку разберет. 

  -Не так руки держишь, когда воду заговариваешь, Деян,- проскрипел 

старик, поднимая взор бесцветных глаз от воды. 

-Я уже закончил,- ни один мускул лица не дрогнул у мальчонки от этой лжи. 

Он спокойно смотрел в окно деревянной лачуги, ни секунды не продержав 

рук над рядом стоявшей водой. 

-Молодец,- с горечью произнес знахарь, при этом одобрительно качал 

головой так, что  несколько длинных волос с его седой бороды упали на стол. 

Деян закатил светлые глаза. Он всегда злился, как только старик поддавался 

этой своей привычке. Казалось, еще раз знахарь качнет головой и из его 

бороды начнут сыпаться листья и жучки, словно он леший. 

Старик отнес банки с заговоренной водой в угол избы. На каждой из 

них виднелся грязный налет, но знахарь уж не был так бодр, как прежде, 

чтобы это исправить. Что касается Деяна, он просто ничего не хотел, старик 

ни за что не попрекал его. Может, это и повлияло на характер ученика. 

Мальчик метнул взгляд, на полностью уверенного, что его не видят, целителя 

Янислава, тот бегло заговаривал воду Деяна, еле держась на согнутых, 

тонких ногах. Вдруг, в такое же грязное и от того мутное, как и банки окно, 

кто-то неистово забарабанил. На всю избу раздался хруст, выпрямляющихся 

коленей знахаря и чтобы лишний раз его не мучить, Деян сам отворил, 

сильно косящуюся на бок дверь. Пока, летом, это их не волновало, но в 

суровые зимы, с такой дверью, они бы насмерть замерзли. Мальчишка 

вовремя отпрыгнул от проема, когда туда влетела громоздкая женщина, а  
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следом за ней ее маленькая дочь. Кажется, мать не специально так 

безжалостно швыряла девочку из стороны в сторону, просто та была 

настолько худа, что не могла стоять на собственных ногах. Женщина, 

наконец, усадила ее на койку знахаря. 

Она плакалась, долго жаловалась знахарю на то, что ее дочь не спит по 

ночам .И, кажется, наплела что-то, про являющуюся из-за этого, нечисть. 

Старик, как обычно, спокойно качал головой, пока его глаза широко не 

распахнулись. Янислав сообщил, что уезжает в другую деревню на целую 

неделю, так как их знахарь помер. Но настойчивую женщину это не 

остановило, и она слезно вымолила Деяна, в качестве врача для дочери, 

которую, как, оказалось, звали Мира. 

Знахарь ничего дельного по лечению девочки не сказал. По крайней 

мере, Деян очень сомневался, что брызгать на нее заговоренной водой, 

поможет от бессонницы. Женщина оставила небольшое количество вещей 

для дочери. А спать Мирослава захотела на койке старца, благополучно 

развеяв мечты Деяна, хоть неделю поспать не на полу. Девочка, полностью 

укутавшись в тонкое одеяло, сидела на кровати и удивленно наблюдала, как 

мальчонка несет грязные банки к ней. Деян присел на корточки, оказавшись 

лицо водой. Девочка резко зажмурилась, а затем распахнула огромные глаза.  

-Помогло? - спокойно спросил мальчишка. 

Девочка пожала плечами. Деян так и думал. Он поднялся, и взгляд его 

упал на красную настойку, которую старик оставил на нижней полке 

шкафчика. Когда Янислав не мог заснуть или на душе его словно выли те 

надоедливые собаки, которым обязательно нужно петь в самое неподходящее 

время, а именно ночью, он, не имея уже надежды попасть в рай после своей 

жизни знахаря, пил эту редкостную дрянь. Деян помотал головой, отгоняя 

назойливые мысли. Если бы он, подмастерье этой лачуги, начал лечить 

людей, для Янисалава это не осталось бы незамеченным. Вряд ли мальчишка, 

жаждущий экспериментов, был способен исцелить больного. С другой 

стороны, знахарь был всего лишь символом надежды, с его травами или без, 

люди всё равно умирали. Деяна раззадорили эти мысли, и с детским 

любопытством он схватил настойку с полки. Азарт бурлил в его крови и 

поддавшись ему, он разбавил настойку заговоренной водой, иной не было, а 

без нее он не был уверен в сохранности желудка Миры. И это на удивление 

помогло! Но ненадолго, ни прошло и двадцати минут спокойного сна 

девочки, как она начала биться в лихорадочном припадке. В таком состоянии 

она промучилась до самого утра и Деян вместе с ней. Вся его 

самоуверенность исчезла в секунду. Боясь расправы знахаря, он бегал по 

дому, пытался влить Мире в рот отвары и менял мокрые полотенца со лба. 

На следующий день, после спокойного пробуждения девочки, страхи Деяна 

снова уступили свое место интересу. По такому сценарию они занимались 

экспериментами целых три дня. Стоило, здоровью девочки, улучшится, оно 

тут же становилось ниже первоначального состояния. Деян, отчаявшись в 

своих возможностях, чтобы отвлечься  начал готовиться к осени, развешивая 

сушиться пучки с лавандой и мелиссой. Он уже готов был дать Мирославе 

новый отвар, когда увидел, что та мирно спит.  
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К приезду знахаря, девочка уже покинула их дом, абсолютно 

избавившись от бессонницы. Позволив тем самым Деяну насладиться одной 

ночью сна на койке. Сама же девочка забрала с собой маленький мешочек с 

травами, что помогали ей во время лечения. Мальчик сказал держать его под 

подушкой, и мать Мирославы еще долго нахваливала лечение Деяна, из-за 

чего он горделиво носил голову, с презрением поглядывая на знахаря. Тот же 

сделал свои выводы, будучи уверенным, что Деян увеличил дозу 

заговоренной воды, ведь из угла избы пропало  три банки. Деян так и не 

признался, что использовал ее ради компрессов. 

Так продолжалось до самой зимы. К знахарю из соседней деревни 

отправляли повозку, и он все чаще начал пропадать там, леча жителей. 

Мальчонка, думал, что знахарю хорошо платили, потому, что он радостно 

прыгал в телегу, бесстыдно оставляя больных Торфянки на совесть Деяна. 

Он был счастлив такому исходу событий, так как получил полную свободу и 

комфортный сон в кровати. В их доме никогда не было столько еды, как 

после работы старика. Мяса, правда сказать, знахарь есть не позволял. Но 

однажды, празднуя выздоровление какого-то богатого мужчины, привез 

Деяну в подарок целый мешок рыбы, а мать Мирославы готовила блюда из 

неё больше недели. Они даже поменяли прохудившуюся дверь, вызвав 

плотника с той же соседней деревни. Деян был горд собой, пропадая днями в 

своей лачуге, он не выходил на улицу до тех пор, пока не начинал голодать. 

Ни разу ни один из его, выздоровевших пациентов, не возвращался с той же 

проблемой. Часто к самому Яниславу бегали за новым отваром или запасами 

заговоренной воды. Это превосходство над знахарем будоражило сознание 

Деяна. Он начал пренебрежительно называть знахаря стариком, но тот на это 

как всегда молчал. Когда же Деяну хватало смелости подсчитать, что от его 

экспериментов погибает столько же людей, как от заговоренной воды 

знахаря, он злился на себя. Ну, а что он мог сделать, откуда узнаешь, не 

попробовав, что отвар из цветов боярышника поможет от сердца, если кому-

то не дашь порошок из календулы.  

Он не стыдился своих методов. Если их и критиковали, то адресовали 

это знахарю. Причастность же Деяна оставалась врачебной тайной.  

 Глава  2. 

В городе прошла волна оживления, по поводу медицины в деревне. 

Знахарю даже прислали препараты и приборы для более эффективного 

лечения. Так Деян сразу и взялся медицину изучать и развивать по 

возможности. Соседская собака получила столько разнообразных уколов, что 

казалось, теперь могла жить вечно, но нет, она померла от переливания 

крови. 

Деян так увлекся своими экспериментами, возомнив себя врачом, что 

долго носился со шприцами по двору за беспризорным немым мальчишкой- 

рабочим, которого наняли перекидывать сено соседи. Не боясь расправы, 

Деяну вздумалось, что если препараты не проверить на человеке, то и не 

понятно как их потом применять. Он гонялся за ребенком так долго, что под 

конец тот бессильно упал на стог сена и замычал, не имея возможности 
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плакать в голос. Деян подумал ,что в общем-то, надежность препаратов из 

города можно и не проверять.  

В ночь того же дня, когда Деян уже устраивал свое спальное место, их 

новая дверь отворилась, ударившись об стену так, что кажется ей нужен был 

новый ремонт. В избу, держа на руках старую бабку, ворвались четыре 

мужчины, а за ними муж бабки. Причиной позднего визита, были ноги 

старухи, которые подвели ее, она упала на какие-то банки, осколки которых 

остались в ногах. На полу за незваными гостями оставались большие капли 

крови. Бабульку с трудом  усадили на койку знахаря. Старуха явно была не в 

себе. Деян подлетел к ней и начал спешно, вытаскивать из ноги толстые 

осколки стекла, но бабка, словно очнувшись от страшного сна, начала 

истошно вопить. Дед при этом, как испугавшийся зверек, заметался по 

комнате.  

-У нас есть лекарства, чтобы она не чувствовала боль, -не зная названия 

препарата из города, поспешно промолвил Деян. 

-Я ее знахарю доверяю, а не тебе, мальчишка, -оттянул его за шиворот, 

пришедший в себя старик. 

Знахарь при этом тряс над головой старухи дымящуюся траву, 

спокойно качая головой. Деяну вздумалось этим воспользоваться. В деревне 

все доверяли только травам, и поэтому он демонстративно размял в ступе 

немного травы и незаметно добавил туда белладонны. Он таким один раз 

угостил соседних кур, так они все так и попадали, словно замертво, а через 

час уже бегали, как ни в чем не бывало. По несчастной старухе никто и не 

заметил, что она с анестезией от белладонны. А Деян под предлогом того, 

что подпаленная трава старца точно сработает, начал доставать стекло. Он 

был безумно счастлив, что справился, ведь уверенности в методе не было 

никакой, пока дед не зарыдал на всю избу. Бабка померла. Сомнений и быть 

не могло, на нее белладонна подействовала не так. Обезумевший старик рвал 

и метал, он кричал на старца, а затем снова поддавался плачу, наконец, 

четверо мужиков вывели его и забрали тело старухи. Знахарь с Деяном 

побоялись после этого случая пойти на ее похороны. 

В деревне их после будто опасались, а идя к колодцу, мальчишка 

случайно подслушал, как дед распускает про них страшные слухи. 

Доверчивым людям, скучающим от однообразия деревенской жизни, только 

это и  нужно было. Они испуганно охали и даже что-то добавляли, передавая 

из уст в уста, как клубок возрастающие всё новые истории. Услышав это, 

Деян расхохотался, ведь деревенский мужик даже и представить себе не мог, 

насколько мальчишка не стеснялся своих мыслей, а продвинулся намного 

дальше его страшных предположений.  

На пятый день после смерти бабки, утром к знахарю в избу приехали 

люди из города. Они о чем-то долго говорили, попытавшись выставить Деяна  

за дверь, но под предлогом забрать какаю-то траву, он спрятался за печью и в 

разгаре обвинений все про него забыли. Знахарю предъявили документ с 

кучей подписей, как позже оказалось жителей деревни. Его обвиняли за  

методы медицины, за смерти больных, умерших было так много, что 

некоторых фамилий Деян даже не знал, ведь многие жили тут до его приезда. 
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За него Янислава тоже судили, мол, нашел приемника и обучает своим 

приемам. Деян молчал. На счету знахаря было столько смертей, что его 

отправляли на каторгу в Сибирь, как особо опасного преступника, отбывать 

пожизненное  заключение. Об экспериментах ученика жители даже и не 

знали, а потому сотрудники из города его только жалели. Увидев  исколотые, 

им самим руки, они впали в ужас, уверенные в том, что это было дело рук 

страшного  знахаря. Деян не видел в аресте старика ничего кроме 

возможности попасть в город, а поэтому радостно сообщил, что там живет 

его тетка, не зная, жива ли она до сих пор.  

   Глава 3 

Охранники недовольно поглядывали на старика в бараке, никто не 

думал, что его придется содержать так долго. Старикжил и работал 

здесь.Уже дуновение ветра плохо сказывалось на здоровье старика. 

Лечением каторжных, конечно, никто не занимался. Вот и сейчас в который 

раз он лежал на смертном одре, и не было никакой гарантии, что он не 

передумает там быть и вернется к жизни.  

-Знахарь,- обратился к нему сосед по несчастью - к тебе врача ведут. 

- А с какой эмблемой! - радостно воскликнул второй. –  чего это они так 

расщедрились.  

Непонимающему, что происходит, знахарю, с воодушевлением 

описывали врача, у которого по всему большому городу были расположены 

клиники. А прославился он тем, что с какой проблемой к нему не придут, он 

все вылечит и не один пациент на его руках не умер –настоящий феномен. В 

самый разгар описания удивительного врача, в барак зашел доктор, он не 

вытащил из своей медицинской сумки никакие препараты, только толстый 

конверт и протянул его знахарю. Тот, собрав последние силы, трясущимися 

руками с костяными пальцами, благодарно качнул головой, кое-как раскрыл 

конверт, который был настолько полон, что все его содержимое вылетело тут 

же наружу: купюры большой стоимости, за ними голубая визитка с эмблемой 

компании и маленькая бумажка с текстом. К купюрам, как голодный зверь 

охранника дубинкой по спине. Доктор скорчил неприятную гримасу, будто 

теперь, из-за своей профессии, был обязан помочь бедняге. Но развернулся и 

показательно распахнул дверь для знахаря, сообщая, что за него заплатили. 

Тот на тонких ногах долго ползал по полу, собирая купюры. Перед тем как 

выйти, он снова оглядел камеру, высматривая не оставил ли он ценности на 

полу, но нашел только листок с одним лишь предложением. Не очень радуясь 

находке, он взял записку в руки. 

«Плачу за твою свободу, в благодарность за свою. 

    Доктор Д. Яниславов» 

Старец молча сложил листок  и бережно положил в карман. Доктор, 

что принес послание от своего главного, долго таскался за стариком, стараясь 

создавать для него комфортную жизнь, по распоряжению того же главного 

врача. Ему это удалось, но не  долго. Знахарь Янислав умер через месяц 

после освобождения, так и не дождавшись своей очереди для личной встречи 

с собственным учеником. Он был похоронен в деревне близь Торфянки, 

потому что саму ее почти поглотили лесные болота, на которых она стояла. 
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